

گزارش اقدامات و دستاوردهای اداره کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان اردبیل در سال ۱۴۰۱





فهرست

۴ مقدمه
۵ حوزه ریاست
۹ حوزه فرهنگی هنری و ادبی
۲۹ موفقیت‌ها
۳۸ حوزه مالی و اداری
۴۰ کانون زبان استان

مقدمه

«اردبیل از استان‌هایی است که در شمال غربی کشور در منطقه آذربایجان ایران واقع شده است. مساحت این استان ۱/۱۷۶۲۴ کیلومترمربع است که حدوداً ۱ درصد از مساحت کل کشور را تشکیل می‌دهد؛ جمعیت آن بر اساس سرشماری سال ۱۳۹۵، ۱۲۷۰۴۲۰ نفر هست. مرکز استان، کلان‌شهر اردبیل است و بر طبق آخرین تقسیمات کشوری، شامل ۱۰ شهرستان، ۲۹ بخش، ۲۶ شهر و ۷۱ دهستان می‌شود».

در استان اردبیل نیز کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان از سال ۱۳۴۶ با افتتاح مرکز فرهنگی و هنری شماره یک اردبیل فعالیت خود را شروع کرده است؛ اما عمده فعالیت‌هایش پس از پیروزی انقلاب اسلامی بوده و در این زمینه شاهد رشد و شکوفایی کم‌نظیری از جهت کمی و کیفی بوده است.

کانون اردبیل در حال حاضر ۲۲ مرکز فرهنگی و هنری در نقاط مختلف استان دارد که برای کودکان و نوجوانان خدمات متنوع فرهنگی و هنری و ادبی انجام می‌دهند. همچنین ۴ کتابخانه سیار شهری و روستایی در شهرستان‌های اردبیل و نمین برای بیش از یک‌صد روستا خدمات کتابخانه‌ای ارائه می‌دهند. علاوه بر این کتابخانه پستی اردبیل بخش دیگری از جامعه مخاطب را تحت پوشش قرار داده و تلاش نموده؛ دانش‌آموزان مستعد را جذب نماید. کانون استان در کنار ترویج فرهنگ کتاب و کتاب‌خوانی همه‌ساله فعالیت‌های زیادی برای کودکان و نوجوانان برنامه‌ریزی می‌کند و با اجرای برنامه‌های مختلفی چون طرح «کانون مدرسه»، انواع جشنواره‌ها، مهرواره‌ها، فراخوان‌ها و... تلاش می‌نماید؛ مفاهیم تربیتی دینی و ایرانی را به طور غیرمستقیم به مخاطبان خود انتقال نماید.

کودکان و نوجوانان مستعد و شایسته استان نیز پاسخ شایسته‌ای به این برنامه‌ریزی‌ها داده‌اند و با درخشش خود در فراخوان‌های متعدد بین‌المللی و کشوری موجب عزت و سرافرازی شده‌اند.

حوزه ریاست

در سال ۱۴۰۱ اداره کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان اردبیل فعالیت‌های مختلف و متنوعی در حوزه‌های فرهنگی، هنری ادبی، آموزشی و پژوهشی و مالی و عمرانی داشته است و به تبع آن هم موفقیت‌های ارزنده هم رهاوردی بود از حجم انبوه تلاش‌ها. به موازات برنامه‌های مدوّن و جامع کشوری، متناسب با مختصات و ظرفیت‌های فرهنگی، برنامه‌هایی اجرا شد که نهایتاً به رشد تعداد اعضاء و برخورداری حداکثری جامعه کودک و نوجوان استان از فعالیت‌ها گردید.

گردهمایی مربیان مسئول مراکز

این گردهمایی یک‌روزه در ۸ تیرماه سال جاری در مرکز فرهنگی و هنری شماره پنج اردبیل با حضور سرپرست اداره کل، کلیه عوامل ستاد و ۲۲ مربی مسئول برگزار گردید و طی آن چشم‌انداز برنامه‌ها و فعالیت‌ها در حوزه‌های ریاستی، فرهنگی و اداری و مالی تشریح شد. همچنین مربیان مسئول نقطه‌نظرات خود را در خصوص برنامه‌های مرکز و مسائل و مشکلات موجود بیان نمودند و کارشناسان مربوطه ضمن پاسخ به سؤالات انتظارات اداره کل را توضیح دادند.



برگزاری جلسه شورای برنامه‌ریزی گرامیداشت هفته ملی کودک



جلسه شورای برنامه‌ریزی گرامیداشت هفته ملی کودک، روز سه‌شنبه ۱۲ مهرماه سال ۱۴۰۱، با حضور دستگاه‌های اجرایی استان، به ریاست رضوان باقلاچی، مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری اردبیل در سالن شیخ صفی‌الدین استانداری برگزار شد.

در این جلسه اعضای حاضر در خصوص برنامه‌های پیشنهادی، نحوه همکاری و میزان مشارکت در اجرای هرچه بهتر برنامه‌های هفته ملی کودک به بیان دیدگاه‌های خود پرداخته و برای هماهنگی بیشتر موارد لازم به تصویب اعضا رسید. خاطرنشان می‌شود در پایان این جلسه، از پوستر هفته ملی کودک توسط روحانیت مجلس، مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری اردبیل، سرپرست اداره کل کانون استان و دیگر اعضای حاضر رونمایی شد.

حضور در نشست شورای آموزش و پرورش استان اردبیل با حضور وزیر آموزش و پرورش



نشست شورای آموزش و پرورش استان اردبیل با حضور وزیر آموزش و پرورش، مدیرعامل کانون پرورش فکری، استاندار اردبیل، جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی و دیگر اعضای شورا، عصر روز جمعه ۱۸ آذرماه ۱۴۰۱ در محل سالن شهید رجایی استانداری اردبیل برگزار شد. در این جلسه ملیحه ملک‌زاده‌فرد سرپرست اداره کل کانون پرورش فکری استان اردبیل با

اشاره به اینکه شرایط و امکانات مراکز کانون اردبیل مناسب و در شأن اعضای توان‌خواه و دارای نیازهای ویژه شهر نیست بر ضرورت راه‌اندازی مرکز فراگیر تاکید کرد.

وی باتوجه به شرایط مناطق ۱۳ گانه اردبیل و مناطق حاشیه شهر خواستار ایجاد مرکز بازی و سرگرمی و مرکز تخصصی نجوم شد.



حامد علامتی مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در این نشست با بیان اینکه توسعه فعالیت‌های فرهنگی در حوزه کودکان و نوجوانان مورد تأکید استاندار است، گفت: فراتر از احداث مراکز کانون در مناطق مختلف شهر اردبیل، پردیس فرهنگی، هنری ویژه کودکان و نوجوانان با تجهیز امکانات مناسب برای ارائه خدمات مختلف برای فرزندان این شهر احداث و راه‌اندازی می‌شود.

وی در ادامه خواستار توجه نمایندگان استان برای تخصیص اعتبار لازم به این امر شد و بیان کرد: تلاش می‌کنیم با همکاری نمایندگان محترم استان در مجلس شورای اسلامی، در کمیسیون تلفیق، ردیف اعتباری برای احداث این پردیس در نظر گرفته شود تا نتیجه خوبی برای مردم شریف استان به ارمغان آورد.

برگزاری نشست هم‌افزایی دستگاه‌های زیرمجموعه وزارت آموزش و پرورش در استان اردبیل

نشست هم‌افزایی دستگاه‌های زیرمجموعه وزارت آموزش و پرورش در استان اردبیل به میزبانی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان این استان برگزار و راه‌کارهای توسعه همکاری‌ها در ارایه خدمات فرهنگی، هنری و ادبی برای کودکان و نوجوانان استان بررسی شد.

این نشست ۷ مهرماه سال ۱۴۰۱ در دفتر مدیرکل کانون استان برگزار شد و در پایان اعضای حاضر در جلسه با حضور در مرکز فرهنگی و هنری شماره ۵ کانون اردبیل و گفت‌وگو با مربیان و اعضای مرکز، از نزدیک در جریان برنامه‌ها و فعالیت‌های مراکز کانون قرار گرفتند.

دیدارها و نشست‌ها

ردیف	عنوان دیدار / نشست	نتایج حاصله
------	--------------------	-------------

۱	دیدار با آیت‌الله سید حسن عاملی نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه اردبیل	دیدار به همراه همکاران اداره کل استفاده از رهنمودها و بیانات امام جمعه محترم دعوت از کانون به‌عنوان عضو مهمان در شورای فرهنگ عمومی استان
۲	دیدار با دکتر سید حامد عاملی استاندار اردبیل	ارائه گزارش عملکرد کانون استان استفاده از بیانات و رهنمودهای استاندار محترم ارائه طرح موزه کودک و نوجوان کانون استان اردبیل ارائه طرح خانه بازی و اسباب‌بازی در مناطق کم‌برخوردار درخواست دعوت مجدد تماشاخانه سیار از سوی استاندار محترم در هفته ملی کودک
۳	دیدار و نشست با دکتر سید محمد اعتماد اعجازی فرماندار اردبیل	درخواست اعتبار تعمیر و تجهیز برای کانون استان و اعتبار عمرانی برای توسعه اداره کل هماهنگی در راستای اجرای برنامه‌های فرهنگی و هنری ادبی در مناطق کم‌برخوردار و حاشیه شهر با حضور کتابخانه‌های سیار اعلام همکاری و حضور فرماندار محترم در برنامه‌های کانون به‌عنوان اعضای ارشد کانون که در دوران کودکی و نوجوانی عضو مرکز یک اردبیل بوده‌اند.
۴	دیدار با آقای محمود صفری شهردار اردبیل	محوطه‌سازی مرکز دو و سه اردبیل مشارکت شهرداری اردبیل در مهرواره کشوری یک وعده لبخند توافق در اختصاص یک دستگاه اتوبوس برای کتابخانه سیار شهری از مهرماه جهت خدمت‌رسانی به مناطق حاشیه و کم‌برخوردار شهری همکاری شهردار محترم در اخذ سند برای اداره کل و مرکز ۱ اردبیل
۵	دیدار با آقای جابر جهان‌بین فرماندار پارس‌آباد	تخصیص اعتبار برای تکمیل سالن سینمای کانون پارس‌آباد که سه سال هست بی تکلیف رها شده افزایش اعتبار تعمیر و تجهیز کانون پارس‌آباد معرفی نیروهای توانمند جهت جذب در کتابخانه سیار روستایی پارس‌آباد
۶	دیدار با فرماندار گرمی آقای حسین مولایی آقای ابوالفضل علایی بخشدار مرکزی انگوت	تخصیص اعتبار برای راه‌اندازی مرکز ۲ گرمی تعیین تکلیف مرکز موران که بیش از ۵ سال هست تعطیل شده تخصیص اعتبار لازم برای بازسازی و تجهیز مرکز گرمی و انگوت راه‌اندازی مجدد مرکز سیار روستایی شهرستان گرمی
۷	دیدار با فرماندار شهرستان بیله‌سوار آقای صاحبعلی اصغری	اختصاص اعتبار مناسب برای مراکز بیله‌سوار و جعفرآباد رایزنی فرماندار محترم برای اجرای برنامه‌های فرهنگی و مشارکتی با کشور آذربایجان و توسعه مراودات فرهنگی
۸	دیدار با آقای صمد روحی فرماندار شهرستان اصلاندوز	تخصیص اعتبار مناسب برای مرکز اصلاندوز از طرف فرمانداری و کانون به علت وجود آسیب‌های اجتماعی فراوان در این شهرستان بررسی و ایجاد کتابخانه سیار روستایی در این شهرستان اخذ مجوز جهت جذب نیروی جدید برای مراکز باتوجه‌به کمبود شدید نیرو در این مرکز
۹	دیدار با امام جمعه و فرماندار شهرستان نمین	حضور کانون شهرستان در جلسات شورای فرهنگ عمومی توسعه فعالیت‌های کتابخانه سیار روستایی در روستاهای شهرستان

	اختصاص اعتبار مناسب برای کانون شهرستان و مشارکت کانون در برنامه‌های فراسازمانی	
۱۰	دیدار با آقای ایرج بیگدلو فرماندار شهرستان مشگین‌شهر	اختصاص اعتبار لازم برای بازسازی مرکز رضی و یا تعیین تکلیف مراکز باتوجه‌به مخروبه بودن ساختمان مرکز و نبود نیروی انسانی تخصیص اعتبار لازم و کافی برای ۴ مرکز ثابت یک مرکز سیار و یک مرکز پستی شهرستان مشگین‌شهر مشارکت کانون در برنامه‌های فرهنگی برون‌سازمانی
۱۱	دیدار با آقای شهرام محمدی فرماندار شهرستان نیر	درخواست ایجاد کتابخانه سیار روستایی در شهرستان نیر حمایت فرماندار از فعالیت‌های فرهنگی کانون و تخصیص اعتبار لازم در برنامه‌ها و در بخش تعمیر و تجهیز مرکز بررسی و اراده طرح ایجاد کانون سرا در فضای خالی مرکز نیر با اعتبار ملی و استانی در این شهرستان
۱۲	دیدار با بخشدار شهر رضی و بخش موران	بازدید به همراه بخشداران از مرکز رضی و موران تخصیص اعتبار لازم برای بازسازی مرکز رضی تعیین تکلیف مرکز موران که با تمامی امکانات بیش از ۵ سال تعطیل شده است اخذ مجوز برای جذب نیروی بومی برای مرکز رضی
۱۳	دیدار با آقای سید جواد یحیی‌زاده کلور فرماندار شهرستان خلخال	بررسی مشکلات مرکز هشجین و اخذ مجوز برای جذب نیروی بومی برای این مرکز تخصیص اعتبار مناسب برای دو مرکز خلخال و هشجین تقدیر از زحمات خانم محیطی مربی مسئول مرکز خلخال و تبریک انتخاب مرکز خلخال به‌عنوان مرکز نمونه
۱۴	دیدار و نشست با مدیرکل اداره حفاظت محیط ریست دیدار و نشست با مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان دیدار با مسئولان دفتر تسهیلگری دیدار با مسئولان و همکاران کانون زبان اردبیل	انعقاد تفاهم‌نامه همکاری با اداره محیط ریست در راستای انجام برنامه‌های مشترک در سطح اعضا و مربیان بهره‌گیری از اوقات فراغت کودکان و نوجوانان انجام برنامه‌های مشارکتی با نهاد کتابخانه‌های استان افزایش فعالیت‌های کتابخانه‌های سیار با نهادهای تسهیلگری به‌صورت مستمر و همچنین در قالب امداد فرهنگی
۱۵	نشست با آقای حامد رضایی مدیرکل بهزیستی استان	رایزنی در خصوص اجرای برنامه‌های مشترک برای کودکان و نوجوانان تحت پوشش بهزیستی استان
۱۶	دیدار و نشست با آقای ودود محمدی نیار شهردار خلخال	رایزنی برای حل مشکلات مربوط به ساختمان کانون خلخال
۱۷	دیدار با آقای اباصلت ابراهیمی رئیس سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری اردبیل	رایزنی در خصوص اجرای برنامه‌های فرهنگی و هنری به‌صورت مشترک در بوستان‌ها، فرهنگسراها و مراکز کانون همکاری در تهیه، تولید و نشر محتوای فرهنگی از جمله کتاب و پویانمایی
۱۸	نشست با مدیرکل آموزش و پرورش استان و معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی اداره کل تجهیز و نوسازی مدارس استان	بررسی راهکارهای توسعه همکاری‌ها در ارائه خدمات فرهنگی، هنری و ادبی برای کودکان و نوجوانان استان



دیدار با امام جمعه معزز اردبیل آیت‌الله عاملی



دیدار با استاندار محترم اردبیل

حوزه فرهنگی، هنری و ادبی

کانون استان در حوزه فرهنگی با سالی پرکار در اغلب زمینه‌ها شاهد رشدی قابل توجه بود. این حوزه که شامل آفرینش‌های فرهنگی، آفرینش‌های هنری، آفرینش‌های ادبی و آموزش و پژوهش است در هر کدام از بخش‌های خود موفق شد علاوه بر تحقق اغلب برنامه‌های پیش‌بینی شده، فعالیت‌های دیگری را با توجه به نیازسنجی به عمل آمده، انجام دهد. مهم‌ترین رسالت این معاونت که برنامه‌ریزی هدایت و نظارت فعالیت‌های مراکز است؛ با صمیمیت و همدلی پرسنل مجموعه به نحوی شایسته انجام پذیرفت. گواه این مدعا بهبود کمی و کیفی برنامه‌ها و موفقیت مخاطبان در عرصه‌های مختلف بود. به‌عنوان مثال حوزه فرهنگی در بخش کارگاه‌های تخصصی جذب اعضا امانت کتاب و آمار انجام فعالیت‌ها علاوه بر جبران افت عملکرد دوران کرونا رشد قابل‌ملاحظه‌ای را ثبت نماید.

شورای فرهنگی

جلسات شورای فرهنگی طبق آیین نامه مربوطه به صورت منظم و ماهانه و بر اساس نیازها مسائل و مشکلات جاری تشکیل گردیده است. بر این اساس در سال ۱۴۰۱، ۱۳ جلسه برگزار شد.



مهرواره‌ها جشنواره‌ها و نمایشگاه‌ها

در سال ۱۴۰۱ استان اردبیل برگزارکننده مهرواره‌ها و نمایشگاه‌های متعدد در سطح ملی و استانی بوده است که اهم آنها به‌قرار زیر است:

مهرواره‌ها و نمایشگاه‌های ملی:

۱ – دومین مهرواره طنز یک وعده لبخند:



هم‌زمان با عید سعید غدیر خم (عید امامت و ولایت)، اختتامیه دومین مهرواره کشوری طنز «یک وعده لبخند» با حضور کودکان و نوجوانان، خانواده‌ها و مسوولان استانی قبل از ظهر روز یکشنبه ۲۶ تیرماه با معرفی برگزیدگان در بخش‌های مختلف شعر، داستان کوتاه و عکاسی، در فرهنگسرای بانوان شهرداری اردبیل با رعایت پروتکل‌های بهداشتی برگزار شد.

رضوان باقلاچی، مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری اردبیل با تأکید بر اینکه ملاک تولید محتوا برای کودکان و نوجوان، شاخص‌های تربیتی و ارزشی است، خاطرنشان کرد: باید کاستی‌های موجود در اجرای فعالیت‌ها و برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی به‌خصوص تولید محتوا در شبکه‌های اجتماعی احصا شده و در راستای بهبود و ارتقا آنها اقدام شود.

وی با اشاره به اینکه کشف و پرورش استعدادهاى کودکان و نوجوانان در زمینه طنزپردازی ضرورت دارد، تأکید کرد: آن تولیدی محتوایی ارزش دارد که هم بتواند بخنداند و هم اثر تربیتی داشته باشد و باتوجه‌به آثار ارائه شده در این مهرواره، اعضای کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استعدادهای قابل توجهی در تولید این‌گونه آثار فرهنگی هنری و ادبی دارند.

سرپرست کانون استان اردبیل نیز در آیین اختتامیه دومین مهرواره کشوری طنز «یک وعده لبخند» گفت: باتوجه‌به مقبولیتی که طنز در بین کودکان و نوجوانان دارد، کانون استان اردبیل در بهمن‌ماه سال ۱۴۰۰

مصادف با ایام مبارک دهه فجر با طراحی شیوه‌نامه و انتشار آن، این دوره از مهرواره را در دو بخش ادبی (شعر و داستان) و هنری (عکاسی) برای سه گروه سنی نوشگاه، نوجوان و اعضای ارشد، کلید زد.



ملک‌زاده فرد هدف از این مهرواره را ترویج و توسعه روحیه شادی و نشاط، آشنایی با کودکان و نوجوانان با گونه‌های مختلف طنز، پرورش تفکر انتقادی و تشویق کودکان و نوجوانان به دقت در اتفاقات محیط پیرامون عنوان کرده و افزود: تعداد ۳۲۲ اثر در بخش «شعر و داستان» و ۳۵۰ اثر در بخش «عکاسی» از ۲۵ استان کشور در دو مرحله توسط داوران استانی و کشوری بازبینی شده و

در پایان ۷۷ اثر انتخاب و به‌عنوان برگزیدگان نهایی معرفی شدند.

به گفته‌ی هیات داوران بخش «شعر» متشکل از مریم اسلامی، افسون امینی و محمدرضا رستم‌پور، ۱۵۶ اثر به دبیرخانه این مهرواره رسید که پس از داوری نهایی، در گروه سنی نونگاه (۱۲+) ۴ اثر، در گروه سنی نوجوان (۱۵+) ۶ اثر و در گروه سنی بزرگ‌سال (۲۲-۱۸) ۵ اثر در میان برگزیدگان قرار گرفتند.

با اعلام هیات داوران بخش «داستان» که متشکل از شراره هاشم‌دباغیان، نگین صدری‌زاده و سمیرا قیومی بودند، از میان ۳۲۲ اثر رسیده به دبیرخانه، در گروه سنی نونگاه (۱۲+) ۱۰ اثر، در گروه سنی نوجوان (۱۵+) ۲۴ اثر و در گروه سنی بزرگ‌سال (۲۲-۱۸) ۶ اثر برگزیده شدند.

همچنین از میان ۳۵۰ اثر رسیده در بخش «عکاسی»؛ اعضای هیات داوران شامل: مامک یحیی‌پور، لیلا سادات خوانساری و کیوان باقلاچی در مجموع ۱۱ اثر در گروه سنی نونگاه (۱۲+)، ۳ اثر در گروه سنی نوجوان (۱۵+) و ۸ اثر در گروه سنی بزرگ‌سال (۲۲-۱۸) را به‌عنوان برگزیدگان نهایی معرفی کردند.

۲- دومین مهرواره و نمایشگاه آب و آئینه (سطح ملی)

اولین نمایشگاه «آب و آئینه» در سال ۱۳۹۸ برگزار شد و دومین دوره این رویداد هنری بعد از دوران کرونا از روز ۲۵ خرداد، هم‌زمان با آغاز نشست فصلی اعضای شورای معاونان، مدیران کل ستادی و استانی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در مرکز آفرینش‌های فرهنگی هنری کانون واقع در خیابان حجاب تهران افتتاح شد و تا یکم تیرماه ادامه داشت.

در دومین نمایشگاه، مربیان کانون استان اردبیل با جمع‌آوری چوب‌ها از سواحل دریای خزر، ۱۶۵ اثر را به‌صورت برجسته و نیمه برجسته با تکنیک‌ها و روش‌های مختلف خلق کردند که بعد از داوری پایانی، ۷۸ اثر امکان

حضور در این نمایشگاه را پیدا کردند. خلق این آثار هنری با مساعدت معاونت فرهنگی و مدیریت آفرینش‌های ادبی و هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به سرانجام رسیده است. بسیاری از مربیان کانون اردبیل اعم از پاره‌وقت و تمام‌وقت در فرایند اجرای این نمایشگاه، مشارکت فعال داشته و در محدوده زمانی شش‌ماهه، در سال ۱۴۰۰ با ویژگی‌های زیست‌محیطی این آثار را خلق کردند. چوب‌های آب‌آورده یا به‌اصطلاح (Driftwood) به چوب‌هایی اطلاق می‌شود که به دلایل مختلف مانند جاری شدن سیل، وزش باد شدید یا سایر رخدادهای طبیعی وارد سیستم دریا یا اقیانوس می‌شوند. این چوب‌ها از بقایای ریشه، شاخه و ساقه درختان و مواردی از این دست است که رنگ و فرم خاصی به خود می‌گیرند و به همین دلیل وسیله مناسبی برای انجام‌دادن کارهای خلاقانه هنری است.



جشنواره‌ها، نمایشگاه‌ها و مهرواره‌های استانی:

۱- مرحله استانی بیست و چهارمین جشنواره‌ی بین‌المللی قصه‌گویی اردبیل



مرحله استانی بیست و چهارمین جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی، با رقابت ۳۰ قصه‌گو در سه بخش نوجوانان، بزرگسالان و پدربزرگ‌ها و مادربزرگ‌ها، روز یکشنبه ۱۰ مهرماه سال ۱۴۰۱ در سالن آمفی‌تئاتر استاد جعفر ابراهیمی (شاهد) آغاز و آیین اختتامیه با معرفی برگزیدگان در بخش‌های مختلف، با حضور مسوولان دستگاه‌های اجرایی استان، مربیان،

اعضا، جمعی از خانواده‌ها، عصر روز ۱۱ مهرماه سال ۱۴۰۱ در سالن آمفی‌تئاتر استاد جعفر ابراهیمی (شاهد) برگزار شد.

بر اساس این خبر، طی روزهای ۱۰ و ۱۱ مهرماه امسال، گروه داوری متشکل از مهدی میرزا رسول‌زاده، سیدجلیل صفوی و رقیه نوروزی پس از دیدن قصه‌ها در محل سالن آمفی‌تئاتر استاد جعفر ابراهیمی (شاهد) کانون اردبیل، ۳ نفر از بخش بزرگسالان، ۳ نفر از بخش نوجوان و ۱ نفر از بخش پدربزرگ‌ها و مادربزرگ‌ها را شایسته‌ی حضور در مرحله منطقه‌ای اعلام کردند.

قابل توجه است که در بخش آیینی سنتی، هیئت‌داوران قصه‌ای را حائز رتبه برگزیده ندانسته و خداوردی خسروی با قصه «عشق قافله‌سی» و عضو نوجوان آنیتا آقازاده با قصه‌ی «رزم رستم و سهراب»، هر دو از شهرستان اردبیل شایسته‌ی تقدیر شناخته شدند.

بر همین اساس، در بخش نوجوان به ترتیب آیناز فتحی الماس با قصه «من یورقونام» از مرکز شماره دو کانون اردبیل، دنیا فولادی با قصه «گوزل فاطما» از مرکز شماره سه کانون اردبیل و هم‌چنین محنا مصدق با قصه «هدیه خاله نگین» از مرکز شماره یک کانون اردبیل را به‌عنوان نفرات برگزیده اعلام شدند.

در بخش بزرگسال نیز زهرا محیطی با قصه «دیو سیاه دم به سر» از کانون خلخال، یحیی یوسفی اصل با قصه «قیچی بیکار» از مرکز شماره پنج کانون اردبیل و لیلا نظمی با قصه «بادی که خوابش می‌آمد» از مرکز شماره دو کانون اردبیل به‌عنوان نفرات اول تا سوم شناخته شدند.

در بخش مادر بزرگ‌ها و پدر بزرگ‌ها هم احمد پروستان از اردبیل با قصه «دنیا این‌طور نمی‌ماند» به مرحله منطقه‌ای راه پیدا کرد و شهلا قدیرزاده با قصه «غاز» از شهرستان نمین شایسته تقدیر شناخته شد.



گفتنی است پخش نماهنگ بهار از تولیدات انجمن سرود کانون استان، دابسمش، اجرای قصه نمایش گل اومد بهار اومد با هنرمندی اعضای مرکز شماره‌ی دو کانون اردبیل، سخنانی مدیرعامل شرکت ایرانش، شوخی با تصاویر و قرائت بیانیه توسط رقیه نوروزی نماینده هیئت داوران از بخش‌های مختلف برنامه در این مراسم بود.

۲- دومین مهرواره و نمایشگاه آب و آینه (سطح استانی)



هم‌زمان با هفته دولت، نمایشگاه هنرکار با چوب‌های آب‌آورده، از مجموعه آثار مربیان کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان اردبیل، با عنوان «آب و آینه» روز یکشنبه ششم شهریورماه سال ۱۴۰۱، توسط حاج علی عظیمی، شاعر و پدر شهید والامقام محمد عظیمی ججین در نگارخانه خطایی اردبیل گشایش یافت.

سید محمد اعتماد اعجازی فرماندار اردبیل در بازدید از نمایشگاه «آب و آینه» آثار خلق‌شده در نمایشگاه را بدیع و خلاقانه توصیف کرده و از حمایت‌های فرمانداری اردبیل برای تولید آثار و برگزاری دوره‌های بعدی نمایشگاه خبر داد.

وی آموزش هنرکار با چوب‌های آب آورده را، در توسعه این هنر موثر دانست و گفت: جذابیت کار در این حوزه می‌تواند اوقات فراغت کودکان و نوجوانان را به شکل درستی مدیریت کند. شایان‌ذکر است، نمایشگاه «آب و آینه» ششم تا دوازدهم شهریورماه ۱۴۰۱، هر روز صبح از ساعت ۱۰ تا ۱۹ برای بازدید اهالی فرهنگ و هنر و تمامی علاقه‌مندان دایر بود.

۳- دومین مهرواره استانی کوثرانه



پوشش کامل و عفاف، زمینه‌ساز رشد و تعالی استعدادهای فطری و آرامش روحی و روانی به‌ویژه در دوران مهم و سرنوشت‌ساز نوجوانی است. کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، ضمن توجه به مؤلفه‌های تربیت دینی و اعتقادی موجبات تحقق این امر مهم را فراهم ساخته و با بهره‌مندی از توانایی‌های مریبان خود در حوزه‌های فرهنگی، هنری و ادبی تأثیرگذار بوده است.

اولین مهرواره‌ی کوثرانه با موضوع عفاف و حجاب به‌صورت استانی و به میزبانی مرکز شماره ۱ یک کانون مشگین شهر در تابستان سال ۱۳۹۹ به‌صورت مجازی کار خود را آغاز نموده بود؛ بعد از وقفه‌ی دوساله (به دلیل شیوع بیماری همه‌گیر کرونا) در تیرماه سال ۱۴۰۱ فعالیت و روند اجرایی خود را از سر گرفت و به میزبانی مرکز شماره ۴ اردبیل و به صورت حضوری برگزار گردید.

مراسم اختتامیه دومین مهرواره استانی کوثرانه با موضوع حجاب و عفاف، با معرفی برگزیدگان خود در بخش‌های مختلف کارت‌پستال، عکس‌نوشته، دل‌نوشته، نقاشی، حرف آورد، با حضور مسوولان استانی، اعضا و مریبان مراکز

کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان اردبیل روز یکشنبه سیزدهم شهریورماه سال ۱۴۰۱ در مرکز فرهنگی و هنری شماره چهار کانون اردبیل برگزار شد.

سفر تماشاخانه‌های سیار کانون به استان اردبیل

سفر اول:

دومین گروه تماشاخانه سیار کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در قالب ویژه برنامه «عید تا عید با تماشاخانه‌های سیار کانون»، از روز چهارشنبه ۲۲ تیر تا ۲۴ تیر ۱۴۰۱ به مدت سه روز به اجرای برنامه‌های خود در استان اردبیل پرداخت.

این گروه روز چهارشنبه ۲۲ تیر ساعت ۱۸ در محل وحدت اردبیل، پارک اسلام‌آباد و ساعت ۲۰:۳۰ در فاز ۳ شهرک کارشناسان و میدان شفا حضور یافته و با اجرای نمایش جذاب «رینارد روباهه» لحظه‌های به یادماندنی ثبت کرد.

هم‌چنین خانواده‌ها به همراه فرزندان‌شان در دومین روز پنج‌شنبه ۲۳ تیر ساعت ۱۷ در تفرجگاه بولاغ‌لار شهرستان نیر و ساعت ۲۰:۳۰ همین روز در مجتمع گردشگری و تفریحی شورابیل اردبیل به استقبال این کاروان فرهنگی هنری رفتند و برنامه‌های جذاب آن را به تماشا نشستند.

در ادامه و در آخرین روز اجرا، جمعه ۲۴ تیر ساعت ۱۱ صبح شهر آبی بیگلو و در همین روز ساعت ۱۸ کمپ تفریحی جنگل فندقلوی نمین میزبان این تماشاخانه سیار شد که با حضور جمع کثیری از کودکان و نوجوانان، گردشگران و دستداران طبیعت همراه بود و اجرای برنامه‌های متنوع و شاد همراه با موسیقی و نمایش طنز، تابستان گرم در این منطقه نمونه‌ی گردشگری را خاطره‌انگیز کرد.

سفر دوم

تماشاخانه‌ی سیار کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به مناسبت هفته‌ی ملی کودک از ۲۲ لغایت ۲۵

شماره	تاریخ اجرا	ساعت	مکان اجرا
۱	چهارشنبه/ ۲۲ تیر	۱۸	اردبیل- محله وحدت- پارک اسلام آباد
۲	چهارشنبه/ ۲۲ تیر	۲۰:۳۰	اردبیل- فاز ۳ شهرک کارشناسان- میدان شفا
۳	پنجشنبه/ ۲۳ تیر	۱۷	نیر- پارک شهرداری
۴	پنجشنبه/ ۲۳ تیر	۲۰:۳۰	اردبیل- روبروی شورااستر- ورودی دریاچه شورابیل
۵	جمعه/ ۲۴ تیر	۱۱ صبح	آبی بیگلو- خیابان امام خمینی(ره)
۶	جمعه/ ۲۴ تیر	۱۸	نمین- کمپ تفریحی جنگل فندقلوی

مهرماه، با حضور در شش شهر استان اردبیل، لحظاتی شاد و خاطره‌انگیز برای کودکان، نوجوانان و خانواده‌ها فراهم کرد.

ملیحه ملک‌زاده فرد، سرپرست اداره کل کانون استان با اشاره به دومین سفر تماشاخانه‌ی سیار کانون به استان اردبیل طی سال جاری، گفت: با توجه به تجربه موفق اجرای برنامه توسط تماشاخانه سیار کانون در تابستان امسال و بازتاب خوب این برنامه، درخواست اجرای مجدد این رویداد فرهنگی با تاکید جناب آقای عاملی، استاندار محترم و فرهنگ‌دوست استان، توسط مسوولان ارشد کانون پرورش فکری مورد موافقت قرار گرفت.

سرپرست اداره کل کانون استان تصریح کرد: با پیگیری‌های انجام شده، دور دوم سفر تماشاخانه‌ی سیار کانون به مناسبت هفته‌ی ملی کودک از ۲۲ مهرماه آغاز و با اجرای شش برنامه، روز دوشنبه ۲۵ مهرماه به کار خود پایان داد.



ملک‌زاده فرد هدف از اجرای این برنامه را تلاش برای تحقق عدالت فرهنگی در نقاط مختلف استان به‌خصوص مناطق مرزی، عنوان کرده و افزود: با هماهنگی و همکاری‌های دلسوزانه‌ی مقامات مسوول در استان و شهرستان‌های اردبیل، نمین، انگوت، گرمی، پارس‌آباد و اصلاندوز، علی‌رغم کاهش دمای هوا و گاه‌مه‌آلود پاییزی، شاهد استقبال پرشور اهالی استان از برنامه‌های این کاروان فرهنگی بودیم.

وی ادامه داد: طی مدت چهار روز استقرار هنرمندان کانون در استان، نمایش «جک و لوبیای سحرآمیز» به کارگردانی علیرضا دهقانی و با بازیگری و عروسک گردانی ماندانا عبقری، صدف صمدی، خان‌آقا احمدی و

محمد رضا لطفی داستانی کلاسیک به همین نام را به روایتی جدید و جذاب و با مضامینی همچون نوع دوستی، ایثار، همدلی و همکاری به صورت شاد و موزیکال برای مخاطبان خود اجرا کردند.

کارگاه‌های تخصصی فرهنگی، هنری و ادبی

باتوجه به پشت سر گذاشتن دوران کرونا کارگاه‌های تخصصی در طول سال به شکل حضوری و مجازی برگزار گردید و با استقبال مخاطبان آمار مطلوبی از خود به جا گذاشت.

آمار کارگاه های حضوری مراکز کانون استان در سال ۱۴۰۱

ردیف	فصل تابستان													
	اردیبهشت ۱	اردیبهشت ۲	اردیبهشت ۳	اردیبهشت ۴	اردیبهشت ۵	مهر	مهرت آباد	مهر	مهر	مهر	مهر	مهر		
فصل بهار	ورزشی	۳	۴	۰	۱	۲	۴	۱	۱	۱	۱	۱	۰	۲
	هنری	۲	۲	۳	۴	۲	۳	۳	۳	۱	۱	۱	۰	۸
	ادبی	۱	۱	۱	۲	۱	۱	۲	۲	۰	۰	۰	۰	۴
	مجموع	۱	۰	۴	۰	۰	۴	۴	۴	۱	۱	۱	۰	۱۴
	درآمد													
	فصل تابستان													
	فصل زمستان													
	ورزشی	۲	۲	۱	۱	۴	۰	۰	۱	۱	۱	۱	۱	۰
	هنری	۸	۷	۴	۴	۱۱	۲	۲	۲	۲	۱	۱	۲	۴
	ادبی	۱	۲	۲	۲	۲	۱	۱	۰	۲	۰	۱	۱	۲
	مجموع	۱۱	۱۱	۷	۷	۱۸	۳	۳	۳	۴	۱	۲	۰	۷
	درآمد	۹,۹۴۰,۰۰۰	۶,۷۰۰,۰۰۰	۳,۸۰۰,۰۰۰	۱,۱۰۰,۰۰۰	۱۴,۲۳۰,۰۰۰	۱۰,۳۰۰,۰۰۰	۳۷,۰۰۰,۰۰۰	۴۲,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰,۰۰۰	۴۹۰,۰۰۰	۱,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰,۰۰۰	۴,۸۰۰,۰۰۰
کارگاه ورزشی سال ۱۴۰۱	۲۱	۱۶	۲	۳	۲۴	۷	۹	۳	۱۰	۰	۳	۳	۰	
کارگاه هنری سال ۱۴۰۱	۳۴	۳۳	۲۰	۱۸	۱۳	۱۱	۱۳	۱۴	۲۴	۰	۰	۱۳	۳۳	
کارگاه ادبی سال ۱۴۰۱	۹	۸	۱۰	۱۰	۱۳	۰	۶	۰	۷	۰	۳	۳	۱۶	
کل کارگاه های آموزشی استان در سال ۱۴۰۱ (مجموع)	۱۳,۳۳۰,۰۰۰	۴۷,۲۱۰,۰۰۰	۱۳,۰۱۰,۰۰۰	۸,۰۵۰,۰۰۰	۱۰,۱۰۰,۰۰۰	۱,۳۰۰,۰۰۰	۱,۱۷۰,۰۰۰	۷,۰۴۰,۰۰۰	۳۲,۹۳۰,۰۰۰	۲,۰۰۰,۰۰۰	۸,۰۱۰,۰۰۰	۴۱,۳۰۰,۰۰۰		

آمار کارگاه های حضوری مراکز کانون استان در سال ۱۴۰۱

نوع کارگاه	فصل بهار		فصل تابستان		فصل پاییز		فصل زمستان		مجموع		
	تعداد	مبلغ	تعداد	مبلغ	تعداد	مبلغ	تعداد	مبلغ			
تعمیرات	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰		
تعمیرات	۱	۳	۱	۳	۱	۳	۱	۳	۴		
تعمیرات	۱	۱	۳	۷	۳	۴	۳	۷	۱۰		
تعمیرات	۰	۰	۴	۸	۰	۰	۰	۰	۴		
تعمیرات	۰	۰	۱	۲	۰	۰	۰	۰	۱		
مجموع	۱	۱۳	۵	۱۳	۱	۳	۳	۱۰	۱۴		
درآمد	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰		
تعمیرات	۱	۱	۰	۰	۱	۱	۰	۰	۲		
تعمیرات	۰	۸	۴	۰	۰	۰	۰	۰	۸		
تعمیرات	۰	۴	۱	۲	۰	۲	۰	۰	۲		
مجموع	۰	۱۳	۵	۲	۱	۳	۰	۰	۱۴		
درآمد	۰	۳۲۳۰۰۰۰	۳۳۰۰۰۰	۰	۲۰۰۰۰۰	۳۳۰۰۰۰	۰	۰	۰۵۲۱۰۰۰۰		
تعمیرات	۱	۱۰	۱	۴	۱	۳	۲	۱۰	۱۵۷		
تعمیرات	۱	۴۰	۱۵	۱	۰	۱۸	۹	۲	۲۹۱		
تعمیرات	۰	۲۰	۵	۹	۰	۳	۰	۲	۱۳۱		
کل در آمار و گزارشهای سال ۱۴۰۱ (مجموع)	۲,۵۵۰,۰۰۰	۲۴,۸۱۰,۰۰۰	۱,۱۳۰,۰۰۰	۱,۱۵۵,۰۰۰	۷۵۰,۰۰۰	۱۰,۷۵۰,۰۰۰	۱۰,۹۰۰,۰۰۰	۵,۴۴۰,۰۰۰	۳,۳۷۰,۰۰۰	۱,۳۴۵,۰۰۰	۳۹۳,۳۷۵,۰۰۰

توجه: در مجموع جمع کل استان ۱۳۱ مرکز است

تدوین کتاب کار ۱۴۰۱

به منظور تسهیل در امور و انجام فعالیت‌ها بر اساس برنامه‌ریزی، کتاب کار سال استان در بخش‌های فرهنگی هنری ادبی و آموزش و پژوهش تهیه و تنظیم گردید. همچنین مراکز نیز برای سال ۱۴۰۱ برنامه‌های خود را به صورت مکتوب پیش‌بینی و اعلام نمودند.

آفرینش‌های فرهنگی

در بخش آفرینش‌های فرهنگی، تعداد برنامه‌های اجرا شده فراتر از برنامه‌های پیش‌بینی شده بود و در مقایسه با سال گذشته رشد کمی و کیفی قابل ملاحظه‌ای داشت.

آمارگیری کتاب

آمارگیری کتاب از اسفند سال ۱۴۰۰ آغاز و تا پایان اردیبهشت ۱۴۰۱ ادامه یافت. در این رابطه با نظارت کارشناسی و بازدید مستقیم از مراکز سعی گردید؛ فرایند طبق دستورالعمل مربوطه و با نهایت دقت انجام گیرد.

جذب اعضا

با توجه پشت سر گذاشتن دوران کرونا و رونق فعالیت‌های حضوری میزان مراجعه و ثبت نام مخاطبان در مراکز قابل توجه بود و در بسیاری مراکز آماری فراتر از حد انتظار و استاندارد تعریف شده ثبت گردید.

امانت کتاب

باتوجه به اینکه مراکز ملزم شدند در خصوص امانت کتاب برنامه‌ریزی مناسبی داشته باشند؛ خوشبختانه آمار امانت کتاب از اردیبهشت تا پایان شهریور رقم قابل توجهی را ثبت کرد.

وضعیت آماری تعداد اعضا، امانت کتاب و میانگین امانت کتاب به ازای هر عضو در مراکز ثابت، سیار و پستی اردیبهیل - ۱۴۰۱

ردیف	مرکز / کتابخانه سیار / پستی	تعداد اعضا	میزان امانت کتاب	میانگین امانت کتاب به ازای هر عضو
۱	یک اردیبهیل	۷۰۶	۳۴۹۷	۴/۹۵
۲	دو اردیبهیل	۶۲۳	۲۸۱۸	۴/۵۲
۳	سه اردیبهیل	۳۸۵	۲۶۷۶	۶/۹۵
۴	چهار اردیبهیل	۳۴۴	۴۸۴۳	۱۴

۷/۲۴	۶۰۷۰	۸۳۸	پنج اردبیل	۵
۹/۹۲	۴۳۲۶	۴۳۶	نمین	۶
۴/۷۱	۱۲۵۵	۲۶۶	نیر	۷
۷/۲۲	۱۵۶۸	۲۱۷	دولت آباد	۸
۴/۹۸	۶۳۷	۱۲۸	رضی	۹
۳/۶۲	۱۱۹۱	۳۲۹	یک مشگین شهر	۱۰
۶/۳۳	۲۹۴۴	۴۶۵	یک مشگین شهر	۱۱
۵/۸۱	۱۳۳۸	۲۳۰	یک مشگین شهر	۱۲
۷/۳۹	۲۲۷۷	۳۰۸	انگوت	۱۳
۴/۳۹	۱۸۳۹	۴۱۹	گرمی	۱۴
۵/۶	۱۵۷۶	۲۷۲	جعفرآباد	۱۵
۲/۴۶	۱۰۰۴	۴۰۸	بیله سوار	۱۶
۲/۶۸	۶۲۷	۲۳۴	یک پارس آباد	۱۷
۳/۳۴	۹۴۷	۲۸۳	دو پارس آباد	۱۸
۴/۳۷	۱۳۲۶	۳۰۳	اصلاندوز	۱۹
۸/۲۴	۳۲۶۴	۳۹۶	خلخال	۲۰
۱۰/۵۹	۳۱۱۳	۲۹۴	یک کوثر	۲۱
۶/۱۸	۱۰۲۶	۱۶۶	دو کوثر	۲۲
۹/۹۴	۳۳۷۹	۳۴۰	سیار شهری اردبیل	۲۳
۱/۲۴	۵۴۱	۴۳۴	سیار روستایی ۳ اردبیل	۲۴
۳/۸۳	۹۰۴	۲۳۶	سیار روستایی ۴ اردبیل	۲۵
۲/۲۲	۱۴۲۱	۶۳۸	سیار روستایی نمین	۲۶
۰/۲۲	۷۵	۳۳۳	پستی مشگین شهر	۲۷
۳/۹	۱۵۳۳	۳۹۴	پستی اردبیل	۲۸
۵/۹۶	۵۰۳۲۱	۸۴۴۲	جمع آماری مراکز ثابت	
۳/۷۹	۶۲۴۵	۱۶۴۸	جمع آماری کتابخانه های سیار	
۲/۲۱	۱۶۰۸	۷۲۷	جمع آماری کتابخانه های پستی	
۳/۳	۷۸۵۳	۲۳۷۵	جمع آماری کتابخانه های سیار و پستی	
۵/۳۸	۵۸۱۷۴	۱۰۸۱۷	جمع کل	

ویژه برنامه‌ها

اکران فیلم‌های دوازدهمین جشنواره بین‌المللی پویانمایی تهران در مراکز کانون استان اردبیل



هم‌زمان با برگزاری دوازدهمین جشنواره بین‌المللی پویانمایی ایران در تهران از ۸ تا ۱۲ خرداد ۱۴۰۱، مراکز فرهنگی هنری کانون پرورش فکری استان اردبیل اقدام به نمایش پویانمایی‌های برگزیده کردند.

مشارکت اعضا و مربیان کانون اردبیل در اجرای سرود حماسی «سلام فرمانده»



کودکان و نوجوانان اردبیلی به همراه خانواده‌ها، عصر روز چهارشنبه هجدهم خردادماه در منطقه‌ی نمونه‌ی گردشگری شورابیل گردهم آمدند و با دست‌گرفتن پرچم سه‌رنگ جمهوری اسلامی ایران، با شور و حرارت سرود حماسی «سلام فرمانده» را هم‌خوانی کردند؛ در این مراسم مسوولان، مربیان کانون در غرفه اختصاصی با نقاشی پرچم روی صورت، از مراجعه کنندگان استقبال کردند

اجرای بیش از ۵۰ ویژه برنامه؛ دهه کرامت در مراکز کانون استان اردبیل گرامی داشته شد



همزمان با آغاز دهه مبارک کرامت از (۱۱ لغایت ۲۱ خردادماه ۱۴۰۱) و روز دختران، به همت مربیان مراکز کانون پرورش فکری استان اردبیل؛ به منظور آگاهی بخشی و باهدف ارتقا دانش عمومی کودکان و نوجوانان در حوزه عفاف و حجاب و فرهنگ رضوی، ویژه برنامه هایی در قالب ولادت حضرت معصومه (س) و هم چنین ولادت باسعادت حضرت امام رضا (ع) به اجرا درآمد.

پاسداشت دهه ای امامت و ولایت در مراکز کانون استان اردبیل



مراکز کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان اردبیل در ایام الله دهه ای مبارک امامت و ولایت سال ۱۴۰۱ مجری ویژه برنامه های مختلف فرهنگی هنری، ادبی و اسلامی بود.

با توجه به فرارسیدن دهه مبارک امامت و ولایت، کودکان و نوجوانان با حضور در مراکز کانون استان اردبیل از فیض و

آموزش های نورانی و الهی این ایام فرخنده بهره مند شدند.

گرامیداشت هفتهی اردبیل در مراکز کانون استان



همزمان با چهارم مردادماه «روز ملی اردبیل»، ویژه‌برنامه‌های مختلف فرهنگی، هنری و ادبی در مراکز کانون پرورش فکری و کودکان و نوجوانان استان اردبیل به اجرا گذاشته شد.

در سالروز سفر پربرکت مقام معظم رهبری به استان اردبیل در مردادماه سال ۱۳۷۹ و گرامیداشت

هفته اردبیل، ویژه‌برنامه‌های مختلف فرهنگی، هنری، ادبی با حضور اعضای کودک و نوجوان در مراکز کانون استان برگزار شد.

از سوی اداره کل و مراکز کانون اردبیل؛ ویژه برنامه‌ی «هم‌نوای نینوا» برگزار شد



همزمان با ماه حزن و اندوه محرم و در پاسداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر، ویژه‌برنامه «هم‌نوای نینوا» با حضور کارکنان، مربیان و اعضای مراکز کانون پرورش فکری اردبیل قبل از ظهر روز پنج‌شنبه سوم شهریورماه در سالن آمفی‌تئاتر جعفر ابراهیمی (شاهد) برگزار شد.

هفته‌ی دولت/گرامیداشت یادواره شهیدان رجایی و باهنر در اداره کل و مراکز کانون استان اردبیل



مراسم گرامیداشت هفته‌ی دولت و یادواره شهیدان رجایی و باهنر با اجرای فعالیت‌های مختلف فرهنگی، هنری و ادبی در مراکز کانون پرورش فکری استان اردبیل برگزار شد.

همچنین به همین مناسبت، گلزار شهدای ججین با حضور سرپرست اداره کل کانون استان، کارکنان حوزه ستادی و جمعی از مربیان و اعضای مراکز کانون پرورش فکری اردبیل، غبارروبی و عطرافشانی شد.



در برنامه‌ای دیگر ملیحه ملک‌زاده فرد سرپرست کانون استان اردبیل، شامگاه روز دوشنبه هفتم شهریورماه سال ۱۴۰۱، با حضور در منزل شهیدان هاشم خدایی و شمس‌الدین فرهادی با خانواده این شهیدان والامقام دیدار و با آنان گفت‌وگو کرد.

سرپرست کانون استان در این دیدارها، یاد و خاطره شهدای گران‌قدر را گرامی داشته و با آرزوی صبر و بردباری، ملاقات با خانواده معظم شهدا را فرصتی برای عرض ارادت و تجلیل از مقام شامخ شهیدان عنوان کرد.

ملک‌زاده فرد با بیان اینکه شهادت فیض عظیمی است که نصیب هرکسی نمی‌شود، افزود: انسان‌های پاک‌طینتی که برای حفاظت از دین و ناموس کشور از جانشان گذشتند، شهادت پاداشی بود که خداوند متعال برای آن‌ها عطا نمود.

بزرگداشت دهه‌ی فرهنگی «ترویج معارف نماز» با اجرای برنامه‌های مختلف در اداره کل و مراکز کانون استان اردبیل



از ۲۱ مردادماه سالروز تأسیس ستاد اقامه نماز تا ۳۰ مردادماه روز جهانی مسجد، به‌عنوان «دهه فرهنگی ترویج معارف نماز» نام‌گذاری شده است و بر همین اساس، مراکز کانون پرورش فکری استان اردبیل در راستای گرمی این مناسبت، ویژه‌برنامه‌های مختلف فرهنگی هنری، ادبی و مذهبی را با حضور اعضای کودک و نوجوان اجرا کردند.

برگزاری دوره‌های قصه‌گویی در مراکز کانون استان اردبیل



هم‌زمان با انتشار شیوه‌نامه‌ی بیست‌و‌چهارمین جشنواره‌ی بین‌المللی قصه‌گویی، نشست‌ها و کارگاه‌های تخصصی با عنوان «دوره‌های قصه‌گویی»، باهدف ترویج فرهنگ قصه‌گویی و همچنین کسب آمادگی بیشتر و حضور شایسته در مرحله استانی این جشنواره، با حضور والدین، اعضا و مربیان، در مراکز فرهنگی و هنری

کانون پرورش فکری کودکان نوجوانان استان اردبیل در حال برگزاری است.

برپایی غرفه فرهنگی و هنری کانون استان اردبیل در نمایشگاه رزمی و فرهنگی والفجر یک



ملیحه ملک‌زاده فرد سرپرست کانون استان عصر روز یکشنبه ۳۱ شهریورماه سال ۱۴۰۱، در مراسم افتتاح غرفه‌ی کانون در نمایشگاه رزمی و فرهنگی اردبیل، گفت: به مناسبت هفته دفاع مقدس، کانون پرورش فکری استان با اجرای فعالیت‌های مختلف در محل برگزاری این نمایشگاه، برای کودکان و نوجوانان و دیگر

بازدیدکنندگان خدمات فرهنگی، هنری و ادبی ارائه خواهد کرد.

ملک‌زاده فرد با گرامیداشت هفته دفاع مقدس و یاد و نام شهدای والامقام گفت: یکی از رسالت‌های کانون معرفی و شناساندن ایام و وقایع تاریخی مربوط به کشورمان است که این نمایشگاه فرصتی فراهم آورده است تا



رشادتها و ایثارگری‌های رزمندگان در دوران دفاع مقدس به نسل آینده‌ساز کشور بازگو شود.

وی افزود: در این نمایشگاه که از ۳۱ شهریورماه به مدت هشت روز دایر خواهد بود، فعالیت‌هایی نظیر نقاشی، قصه‌گویی آیینی، کاغذ و تا، معرفی شهدای نوجوان استان،

معرفی و روخوانی کتاب، پرچم‌سازی و چاپ سربند توسط مربیان کانون در استقبال از بازدیدکنندگان کودک و نوجوان اجرا خواهد شد.

موكب فرهنگی و هنری کانون استان اردبیل در آستانه امامزاده سید صدرالدین برپا شد



داریوش علومی، معاون فرهنگی اداره کل کانون استان اردبیل هدف از برپایی این موبک را آشنا ساختن نسل کودک و نوجوان با مفاهیم و آموزه‌های قیام حضرت امام حسین (ع) عنوان و تصریح کرد: در راستای ترویج و تبیین فرهنگ عاشورا و قیام حضرت سیدالشهدا (ع) و هم‌چنین انتقال

پیام معنوی پیاده‌روی اربعین، فعالیت‌های فرهنگی و هنری با حضور عزاداران کودک و نوجوان در آستانه امامزاده سید صدرالدین اردبیل اجرا شد.

هفته ملی کودک / نشاط کودکان در مراکز کانون استان اردبیل



مراسم و برنامه‌های هفته ملی کودک با مشارکت و همکاری اداره‌ها، نهادها و سازمان‌های مختلف فرهنگی، از ۱۶ تا ۲۲ مهرماه با شعار «حال خوش کودکی، رنگ خوش زندگی» باهدف جلب توجه افکار عمومی نسبت به اهمیت دوران کودکی، ایجاد لحظه‌های شاد برای کودکان و نوجوانان و افزایش آگاهی جامعه نسبت به رشد و تکامل همه‌جانبه کودکان برگزار شد.

فرایند اجرا:



۱) مراکز فرهنگی و هنری: فضا سازی و تزئین مراکز فرهنگی هنری کانون استان متناسب با این هفته، تقدیر از اعضای فعال، نشست ویژه والدین اعضا، برگزاری مسابقه و بازی و سرگرمی، اجرای برنامه های متنوع فرهنگی، هنری و ادبی در بیش از بیست مرکز در قالب های قصه گویی، معرفی وقایع و ایام و نمایش فیلم و برگزاری جشن و ویژه برنامه و کارگاه های نقاشی،

سفالگری و کاردستی و همچنین برنامه ها و کارگاه های ادبی از قبیل دل نوشته های ادبی و شعرخوانی

۲) برنامه های اداره کل: اعزام تیم امداد فرهنگی به روستای آلاذیزگه در ۳۰ کیلومتری اردبیل جهت اجرای برنامه و اهدای بسته های فرهنگی به کودکان و نوجوانان روستا - حضور در بیمارستان بوعلی و عیادت از بیماران بخش کودک با اهدای بسته فرهنگی - اجرای جشن ویژه روز جهانی کودک در شهرستان اردبیل با حضور پنج مرکز - اعلام ثبت نام رایگان کودکان و نوجوانان در روز ۱۶ مهر در مراکز به مناسبت روز جهانی کودک

۳) برنامه های ادارات و نهادها: اجرای برنامه های مختلف مانند برگزاری مسابقه نقاشی، بازدید رایگان از موزه حیات وحش، اجرای سرود، مسابقه کتاب خوانی، برگزاری میزگرد تخصصی با کارشناسان و متخصصان حوزه کودک، تجلیل از مادران طرح همیار مادر و کودک در اداره کل بهزیستی، محیط زیست، آموزش و پرورش و ...

نتایج حاصل از اجرا:

- حضور بیش از ۶۱۰۰ نفر عضو کودک و نوجوان و بیش از ۸۰۰ نفر از اولیا در جشن ها و ویژه برنامه ها و فعالیت های تدارک دیده شده برای گرامیداشت هفته ملی کودک در ستاد و ۲۲ مرکز فرهنگی، هنری کانون - اجرای بیش از ۱۰۰ برنامه، دوره آموزشی، نمایشگاه و کارگاه در قالب های مختلف فرهنگی، هنری و ادبی و برگزاری بیش از ۵۰ جشن و ویژه برنامه .

- در سایر ادارات و نهادها حضور بیش از ۲۳۰۰ کودک و نوجوان و اجرای بیش از بیست برنامه مختلف برای آنها



هفته ملی کودک / تقدیر از برگزیدگان مسابقه نقاشی توسط سازمان محیط زیست

امداد فرهنگی کانون استان اردبیل در روستای آلاذیزگه شهرستان نمین



www.kanoonnews.ir
Mahdi Javid Germl

کاروان پیک امید کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان اردبیل، با حضور ملیحه ملک‌زاده فرد، سرپرست اداره کل کانون، روز سه‌شنبه ۱۹ مهرماه سال ۱۴۰۱، در آموزشگاه ابتدایی شهید جهانگیری روستای آلاذیزگه از توابع شهرستان نمین برای کودکان و نوجوانان این منطقه برنامه‌های فرهنگی و هنری اجرا کرد.

این کاروان در مناسبت‌های مختلف ملی و مذهبی با حضور در مناطق محروم و کمتر توسعه‌یافته شهری و روستایی که دسترسی مناسب به خدمات فرهنگی ندارند برای کودکان و نوجوانان این مناطق به اجرای برنامه‌های فرهنگی هنری می‌پردازد.

نشست روشنگری و بصیرت‌افزایی کارکنان و مربیان کانون استان اردبیل



نشست بصیرت‌افزایی و روشنگری با موضوع بررسی حوادث و مسایل اخیر کشور در پی بروز اغتشاشات و ناامن‌سازی کشور توسط معاندان نظام جمهوری اسلامی ایران، با سخنرانی امیدعلی رعنائی، مدرس دانشگاه و کارشناس مسایل سیاسی و با حضور کارکنان، مربیان مراکز فرهنگی و هنری کانون و مدرسان کانون زبان اردبیل قبل از ظهر یکشنبه، اول آبان‌ماه سال ۱۴۰۱ در سالن

جعفر ابراهیمی (شاهد) اداره کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان اردبیل برگزار شد. خاطرنشان می‌شود مربیان و کارکنان مراکز فرهنگی و هنری کانون در سایر شهرهای استان نیز از طریق وبینار در این نشست شرکت کردند.

یادبود شهدای شاهچراغ در سالروز شهادت محمدحسین فهمیده



هشتم آبان‌ماه، سالروز شهادت محمدحسین فهمیده، بسیجی ۱۳ساله دوران دفاع مقدس که به‌روز نوجوان و همچنین بسیج دانش‌آموزی نام‌گذاری شده است، با اجرای فعالیت‌های مختلف فرهنگی، هنری و ادبی همراه با یادبود شهدای شاهچراغ (ع)، توسط مربیان و اعضای مراکز کانون استان اردبیل گرامی داشته شد.

در این برنامه‌ها ضمن گرامیداشت روز نوجوان و زنده نگه‌داشتن یاد و خاطره ایثارگری‌های رزمنده نوجوان، شهید فهمیده و یاد شهدای حمله تروریستی حرم شاهچراغ (ع)، فعالیت‌هایی همچون معرفی شخصیت، قصه‌گویی و پخش انیمیشن کوتاه در مورد شهید فهمیده، سفالگری و نقاشی توسط مربیان مراکز اجرا شد.

ویژه برنامه‌های گرامیداشت ۱۳ آبان‌ماه (روز دانش آموز)



سیزدهم آبان سالروز سه رویداد مهم و متفاوت در تاریخ انقلاب اسلامی ایران و مربوط به تبعید حضرت امام خمینی(ره) به ترکیه در سال ۱۳۴۳، کشتار دانش‌آموزان در سال ۱۳۵۷ در دانشگاه تهران به دست مأموران رژیم پهلوی و تسخیر لانه‌ی جاسوسی آمریکا در سال ۱۳۵۸ است که مربیان و اعضای مراکز کانون استان اردبیل در گرامیداشت این مناسبت فعالیت‌های مختلف فرهنگی، هنری و ادبی را اجرا کردند.

سفالگری، معرفی ایام و وقایع، معرفی شخصیت، حضور در مدارس، ایستگاه نقاشی، خاطره‌گویی، کاردستی، پخش کلیپ، خوشنویسی، نشریه دیواری، معرفی کتاب، شعرنویسی، دل‌نوشته و غبارروبی مزار شهدا از جمله برنامه‌های اجرا شده در مراکز کانون در همین مناسبت بود همچنین اعضا، مربیان و کارکنان کانون همراه با امت شهیدپرور، در مراسم راهپیمایی ۱۳ آبان شرکت کردند.

برنامه‌های پدافند غیرعامل در مراکز کانون استان اردبیل



باتوجه به نام‌گذاری ۴ تا ۱۱ آبان سال ۱۴۰۱ به نام هفته پدافند غیرعامل، مراکز کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان اردبیل در راستای آشنایی اعضا و اولیا با مفاهیم و اصول پدافند غیرعامل و به‌کارگیری اقدامات لازم در مواقع بحرانی، به اجرای برنامه‌های مختلف فرهنگی و هنری پرداختند.

در این برنامه‌ها اعضا و والدین، با مباحثی در خصوص پدافند غیرعامل، نکات ایمنی به‌هنگام وقوع زلزله، شناخت انواع آتش‌سوزی و آشنایی با کاربرد کپسول‌های آتش‌خاموش‌کن، و نحوه‌ی استفاده از آن، نحوه امداد رسانی و انجام کمک‌های اولیه با حضور کارشناسانی از جمعیت هلال‌احمر و همچنین نیروهای آتش‌نشانی، آشنا شدند.

ویژه برنامه‌های سی‌امین دوره هفته کتاب در مراکز کانون استان اردبیل



در گرامیداشت هفته کتاب و در راستای توسعه و ترویج فرهنگ مطالعه و کتاب‌خوانی، فعالیت‌های ویژه مراکز کانون استان اردبیل با عنوان «در سایه‌سار کتاب» از ۲۱ تا ۲۷ آبان‌ماه ۱۴۰۱ با حضور اعضا و اولیا برگزار شد.

فضاسازی و تزیین مراکز فرهنگی هنری کانون استان متناسب با این هفته و اجرای برنامه‌های متنوع فرهنگی، هنری و ادبی در بیش از بیست

مرکز در قالب‌های معرفی کتاب، قصه‌گویی، دعوت و معرفی نویسندگان کودک و نوجوان و نمایش فیلم، برگزاری جشن و ویژه‌برنامه در سطح مراکز و ستاد استان و برگزاری برنامه‌ها و کارگاه‌های ادبی از قبیل دل‌نوشته‌های ادبی و شعرخوانی و همچنین رونمایی از کتاب مجموعه داستان اعضای ادبی مراکز و معرفی و تقدیر و تجلیل از اعضای کتاب‌خوان مراکز کانون استان و همچنین تقدیر از مربیان فعال و تلاشگر مراکز کانون در زمینه‌یاب و کتاب‌خوانی و طرح‌های خلاق کتاب‌خوانی از جمله برنامه‌های این مناسبت بود.

آیین رونمایی از دو کتاب «آوای آفتاب» و «یک وعده لبخند»



در آیین جشن کتاب که عصر روز سه‌شنبه ۲۴ آبان سال ۱۴۰۱ در مجتمع فرهنگی و هنری فدک اردبیل برگزار شد؛ از کتاب «یک وعده لبخند» که توسط کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان اردبیل با موضوع مجموعه‌ای از آثار منتخبان دومین مهرواره سراسری با همین عنوان به چاپ رسیده است؛ در کنار چهار کتاب دیگر با حضور معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری اردبیل و دیگر مسوولان استانی رونمایی شد.

همچنین آیین رونمایی از کتاب «آوای آفتاب» و تجلیل از نوجوانان اهل قلم و اعضای برتر کتاب‌خوان مراکز کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان اردبیل، در پنج‌مین روز از هفته‌ی کتاب، عصر چهارشنبه ۲۵ آبان ۱۴۰۱ با حضور جمعی از مسوولان استانی، اعضا، اولیا و مربیان مراکز کانون، در سالن جعفر ابراهیمی (شاهد) برگزار شد.

ویژه برنامه گرامیداشت هفته معلولان در کانون استان اردبیل

ویژه برنامه گرامیداشت هفته ملی معلولان طی آیینی همزمان با افتتاح نمایشگاه آثار نقاشی و خوشنویسی میلاد صادقی هنرمند نوجوان دارای نیاز ویژه عضو کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان اردبیل، روز سه‌شنبه پانزدهم آذرماه ۱۴۰۱ برگزار شد.

همچنین به همین مناسبت، فعالیت‌های مختلف فرهنگی و هنری در مراکز کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان اردبیل اجرا شد.

از جمله فعالیت‌های اجرا شده در این مناسبت، برگزاری نشست و بحث آزاد، معرفی وقایع و ایام، حضور در مدارس استثنایی، پخش پویانمایی و کلیپ، معرفی و روخوانی کتاب، شعرخوانی، بحث آزاد و گفتگو، نمایش فیلم، معرفی شخصیت، نمایش عروسکی، کاردستی، تجلیل از معلولین، برگزاری کارگاه نقاشی، برگزاری کارگاه خوشنویسی است.



ویژه برنامه‌های گرامیداشت هفته بسیج در مراکز کانون استان اردبیل

برنامه‌های بزرگداشت هفته بسیج با تأکید بر تبیین شعار «بسیج، خدمتگزار مردم ایران» در اداره کل و مراکز کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان اردبیل با انجام فعالیت‌هایی نظیر معرفی ایام، معرفی شهدا نوجوان، معرفی و روخوانی کتاب، نقاشی و کارگاه شعر اجرا شد.

همچنین به همین مناسبت، به همت پایگاه شهید نوجوان مرحمت بالا زاده اداره کل کانون استان اردبیل مسابقه پرتاب دارت کارکنان و مربیان مراکز کانون اردبیل، طی روزهای ششم و هفتم آذرماه سال ۱۴۰۱، در دو گروه آقایان و بانوان برگزار شد.

ویژه برنامه های هفته پژوهش



چهاردهمین ویژه برنامه هفته پژوهش کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان اردبیل، با حضور سرپرست کانون استان، جمعی از مسوولان اداره ها و اعضای نوجوان در مرکز فرهنگی و هنری شماره ۱ یک کانون شهرستان کوثر برگزار شد.

همچنین فعالیت های هفته پژوهش با شعار «مساله شناسی کودک و نوجوان، افق روشن

آینده» در مراکز کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان اردبیل از ۱۹ تا ۲۵ آذرماه ۱۴۰۱ و با اجرای فعالیت های مختلف فرهنگی و علمی انجام پذیرفت.

انجام آزمایش های علمی ساده با ابزار و ملزومات ساده موجود در مرکز، آشنایی با وسایل علمی و اجرام آسمانی همچون کره زمین، آشنایی با کاربرد تلسکوپ و میکروسکوپ و ذره بین، پخش کلیپ و پویانمایی علمی، معرفی شخصیت های علمی از جمله شهید فخری زاده و شهدای هسته ای کشور، برگزاری کارگاه پرسش گری از دیگر برنامه های اجرا شده در هفته پژوهش بود که توسط مربیان فرهنگی مرکز انجام شد.



امداد فرهنگی کاروان پیک امید کانون استان

اردبیل در روستای ویرثی شهرستان نیر

کاروان پیک امید کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان اردبیل متشکل از مربیان مرکز فرهنگی هنری کانون شهرستان نیر و مربی سیار روستایی شماره ۴ کانون اردبیل باهدف خدمت رسانی به کودکان و نوجوانان مناطق کم برخوردار استان، روز چهارشنبه ۲۵ آبان ۱۴۰۱

در مدرسه‌ی سلمان فارسی روستای ویرثق واقع در ۷ کیلومتری شهر نیر به اجرای فعالیت‌های مختلف نظیر معرفی و روخوانی کتاب، قصه‌گویی، آموزش و ساخت کارستی با عنوان آویز پاییزی و فعالیت کاغذوتا را در راستای ترغیب و تشویق مخاطبان به مطالعه، در جمع دانش‌آموزان این روستا پرداخت.

همچنین در ادامه برنامه‌های این رویداد فرهنگی، اجرای نمایش خلاق و برگزاری مسابقه‌ی طناب‌کشی لحظاتی شاد و مهیج را برای دانش‌آموزان این روستا فراهم ساخت.

برگزاری نشست تخصصی شناخت آسیب‌های اجتماعی کودکان و نوجوانان



نشست تخصصی شناخت آسیب‌های اجتماعی کودکان و نوجوانان، با دعوت و سخنرانی احمدرضا کیانی، دانشیار گروه آموزشی مشاوره دانشگاه محقق اردبیلی، ۲۲ آذرماه ۱۴۰۱ در مرکز فرهنگی و هنری شماره‌ی پنج کانون اردبیل برپا شد.

در این نشست که با حضور جمعی از پدران و مادران اعضای کانون برگزار شد، کارشناس برنامه ضمن تشریح مسایل مربوط موضوع جلسه، در کنار برگزاری جلسه‌های روان‌شناسی، اهتمام به مطالعه و کسب اطلاعات از طریق منابع علمی را راه‌گشای والدین در برخورد با مسایل فرزندان در سنین مختلف دانسته و ضمن تشویق حضار به امر مطالعه، چند عنوان کتاب در حوزه روان‌شناسی کودک و نوجوانان را معرفی نمود. خاطرنشان می‌شود، در پایان هر یک از اولیا به طرح سوال خود پرداخته و با راهنمایی کارشناس برنامه پاسخ خود را در ارتباط با مسایل تربیتی فرزندان، دریافت کردند.

برگزاری آیین شب چله در مراکز کانون استان اردبیل



اعضا، اولیاومریدان مراکز فرهنگی و هنری کانون استان اردبیل آیین شب چله را با عنوان یلدای فاطمی، همراه با اجرای فعالیت‌های مختلف فرهنگی، هنری و ادبی گرامی داشتند.

در همین مناسبت مریدان مراکز کانون ضمن گرامیداشت شب یلدا و تسلیت به مناسبت ایام فاطمیه، در مورد آیین و رسوم مردم ایران در بلندترین شب سال برای اعضا صحبت کرده و در مورد پیشینه و فلسفه‌ی این شب توضیحاتی را ارائه دادند.

همخوانی سوره کوثر، قصه‌گویی از داستان‌های زندگی حضرت زهرا (س)، شعرخوانی، حافظ خوانی، معرفی کتاب، ساختن کاردستی و قصه‌گویی مادر بزرگ‌ها از جمله فعالیت‌هایی بود که مربیان مراکز کانون استان در آستانه شب یلدا برای اعضا و جمعی از اولیا اجرا کردند.

بازدید مدیر کل حقوق کودک وزارت دادگستری از مرکز شماره ۵ کانون اردبیل



به‌منظور پایش و ارزیابی فعالیت‌های مراکز کانون پرورش فکری استان اردبیل، فاطمه ظریف جلالی، مدیر کل حقوق کودک وزارت دادگستری ظهر دوشنبه ۱۶ آبان‌ماه ۱۴۰۱ با حضور در مرکز فرهنگی و هنری شماره ۵ کانون اردبیل، ضمن بازدید از مرکز و گفتگو با اعضا و مربیان، در جریان فعالیت‌های اعضای مراکز کانون استان قرار گرفت.

وی در پایان بازدید خود از مرکز، با تقدیر از مجموعه کانون پرورش فکری استان اردبیل و ابراز خرسندی از پای کار بودن مسئولان استان به‌خصوص مدیر کل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری اردبیل در ارائه خدمات شایسته به کودکان، از تلاش و ریزی برای تخصیص اعتبار مناسب برای توسعه برنامه‌ها در این حوزه خبر داد. شایان ذکر است در پایان این دیدار از میعاد تقی‌پور و میلاد صادقی از اعضای فعال کانون و برگزیده فراخوان‌های بین‌المللی با اهدای جوایزی تقدیر شد.

سوگواری شهادت حضرت فاطمه (س) در کانون استان اردبیل



هم‌زمان با ایام فاطمیه و در آستانه‌ی سالروز شهادت حضرت صدیقه طاهره (س)، ویژه برنامه‌ی یاس بهشتی روز دوشنبه پنجم دی‌ماه ۱۴۰۱، در سالن آمفی‌تئاتر جعفر ابراهیمی (شاهد) اداره کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان برگزار شد. در این مراسم که با حضور جمعی از مسوولان،

مربیان و اعضای مراکز کانون اردبیل برگزار شد، ملیحه ملک‌زاده فرد، با تسلیت ایام فاطمیه، در باره‌ی زندگی آن حضرت، گفت: حضرت زهرا (س) سرور زنان عالم است و زندگی این بانوی بزرگ در تمامی مراحل آن الگویی مناسب برای همه افراد جامعه است تا پرورش‌یافتگان مکتب فاطمی به تاسی از همین الگو به سعادت دنیا و آخرت دست یابند.

گفتنی است در همین مناسبت مراکز کانون استان نیز برنامه‌ها و فعالیت‌های مختلف فرهنگی، هنری و ادبی را با حضور اعضا اجرا کردند.

مشارکت کانون استان اردبیل در برگزاری همایش «مادران قاسم‌پرور»



هم زمان با سراسر کشور، سومین رویداد ملی «مادران قاسم‌پرور» با مشارکت اداره کل کانون استان اردبیل به اجرا درآمد.

همایش معنوی «مادران قاسم‌پرور» عصر یکشنبه ۱۸ دی‌ماه سال ۱۴۰۱ در تالار بیضای اردبیلی با حضور جمعی از خانواده شهدا و ایثارگران برگزار شد و دو عضو هنرمند کانون

اردبیل، قصه‌نمایی با عنوان «گمنام» را به منظور ارج‌نهادن به مقام شامخ مادران شهدا به روی صحنه بردند. این برنامه که حال و هوای خاص به مراسم بخشیده بود، روایتی از سال‌ها چشم‌انتظاری و دل‌سوختگی مادران شهیدان گمنام را به شیوه قصه‌نمایش نقل می‌کرد که مورد استقبال حاضران قرار گرفت.

گرامیداشت یوم‌الله نهم دی‌ماه و سالروز شهادت سردار دل‌ها در کانون استان اردبیل



در گرامیداشت مناسبت ۹ دی‌ماه، «روز بصیرت و میثاق امت با ولایت» و همچنین روز جهانی مقاومت در «سومین سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی و جمعی از همراهانش»، ویژه‌برنامه‌هایی در مراکز فرهنگی هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان اردبیل برگزار شد.

برگزاری نشست فصلی مربیان ادبی کانون استان اردبیل



نشست فصلی مربیان ادبی مراکز کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان اردبیل، روز چهارشنبه بیست و هشتم دی ماه سال ۱۴۰۱ با حضور ملیحه ملک‌زاده فرد، سرپرست کانون استان و مریم کوچکی، کارشناس آفرینش‌های ادبی و مسوول کارگاه‌های نوشتن خلاق کانون برگزار شد. گفتنی است، در این نشست که به صورت مجازی برگزار شد، سرپرست کانون استان ضمن تقدیر از تلاش مربیان و موفقیت‌های کسب شده در

فراخوان‌های کشوری در کنار پرورش اعضای توانمند و متخصص در حوزه ادبیات به تربیت دینی و اخلاقی آنان نیز تاکید کرد.

برپایی نمایشگاه تخصصی عرضه کتاب کودک و نوجوان در اردبیل



در نخستین روز از یوم الله دهه فجر، نمایشگاه تخصصی کتاب کودک و نوجوان با حضور سرپرست کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان و جمعی از مسولان استانی در مرکز فرهنگی و هنری شماره ۲ کانون اردبیل برپا شد. در این نمایشگاه که پیش از ظهر روز چهارشنبه، ۱۲ بهمن سال ۱۴۰۱ فعالیت خود را آغاز کرد،

کتاب‌های ویژه گروه‌های سنی کودک و نوجوان و همچنین محصولات فرهنگی و سرگرمی شامل انواع اسباب‌بازی، جورچین و بازی‌های فکری با قیمت مناسب به فروش رسید. بر همین اساس، کتاب‌های ارزشمندی که در این نمایشگاه عرضه شد، شامل موضوعاتی در حوزه داستان، شعر، هنر، کتاب‌های دینی و مذهبی و رمان نوجوان بود.

برنامه‌های گرامیداشت دهه مبارک فجر در کانون استان اردبیل



با حضور پرشور اعضای کودک و نوجوان، برنامه‌های گرامیداشت خجسته سالروز پیروزی انقلاب اسلامی در مراکز کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان اردبیل انجام شد.

سرپرست کانون استان اردبیل از برگزاری بیش از ۱۰۰ عنوان برنامه در این مناسبت خبر داده و نواختن زنگ انقلاب و پخش سرودهای انقلابی، برگزاری جشن‌های انقلاب، خوشنویسی اسامی

شهدا و شعارهای انقلابی، برپایی ایستگاه‌های نقاشی، ساخت کاردستی و کارت‌پستال، اجرای مسابقه‌های مختلف فرهنگی، برگزاری مسابقه ادبی عکس نگاشت و کارگاه‌های ادبی و عطرافشانی مزار شهدا، از جمله برنامه‌های اجرا شده در این ایام عنوان داشت.

تجلیل از خانواده شهید ودود اقلیمی و شهید عدالت شاهی



در شامگاه نهمین روز از نکوداشت ایام‌الله دهه‌ی فجر، یادواره خانگی شهید ودود اقلیمی، با حضور سرپرست کانون استان، جمعی از مدیران کل دستگاه‌های فرهنگی، اعضای ستاد برگزاری کنگره ملی شهدای استان و مسولان ارشد شهرستان اردبیل برگزار شد.

در این یادواره که شامگاه پنج‌شنبه بیستم بهمن‌ماه برگزار شد، ملیحه ملک‌زاده فرد،

سرپرست کانون استان به همراه جمعی از کارکنان کانون با حضور در منزل پدری این شهید هنرمند با خانواده وی دیدار و از پدر و مادر این شهید والامقام با اهدای هدیه و لوح سپاس، تجلیل کرد. همچنین در همین مناسبت و در راستای تکریم مقام شامخ خانواده معظم شهدا و تجدید میثاق با خانواده‌های این عزیزان، جمعی از اعضای کانون گرمی به همراه مربیان و بانوان شاغل در ادارات شهرستان، با خانواده شهید عدالت شاهی از شهدای هشت سال دفاع مقدس دیدار کرده و جویای احوال مادر این شهید گران قدر شدند.

معرفی برگزیدگان فراخوان شاهنامه خوانی مراکز کانون شهرستان اردبیل



مراسم پایانی فراخوان شاهنامه خوانی با حضور معاون فرهنگی اداره کل استان اردبیل، کارشناس آفرینش های ادبی، جمعی از اعضای شرکت کننده، اسفندماه ۱۴۰۱ در مرکز فرهنگی و هنری شماره ۵ کانون اردبیل برگزار شد. در این فراخوان که به مناسبت گرامیداشت چهل و چهارمین سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب

اسلامی از سوی مرکز شماره ۵ کانون اردبیل منتشر شده بود با اتمام مهلت ارسال آثار، از بین مراکز پنج‌گانه این شهرستان ۲۷ اثر به دبیرخانه ارسال شده بود که پس از بررسی، هفت اثر به‌عنوان آثار برتر معرفی شدند.

بازدید استاندار اردبیل از مرکز فرهنگی و هنری کانون شهرستان اصلاندوز



سید حامد عاملی، استاندار اردبیل به همراه هیأت همراه عصر روز چهارشنبه دهم اسفندماه ۱۴۰۱ در جریان سفر خود به شهرستان اصلاندوز با حضور در مرکز فرهنگی و هنری کانون این شهرستان ضمن بازدید، در جریان برنامه ها و فعالیت‌های این مرکز قرار گرفت.

استاندار اردبیل با بیان اینکه پرداختن به برنامه های فرهنگی کاری ضروری است که دولت از آن حمایت می‌کند، اظهار داشت: کانون

پرورش فکری نیازهای فرهنگی کودکان و نوجوانان را می‌شناسد و عملکرد آن‌ها در رشد و پرورش استعداد نسل‌های آینده‌ساز در خور توجه است.

عاملی با ابراز خرسندی از برنامه‌های اجرا شده در این مرکز فرهنگی و هنری تصریح کرد: حضور و بهره‌گیری قشر کودک و نوجوان از فعالیت‌های فرهنگی و هنری زمینه‌ساز ارتقای سطح فرهنگی افراد در جامعه می‌شود و در این مسیر استانداری اردبیل خود را حامی مراکز کانون می‌داند.

استاندار اردبیل در ادامه این بازدید برای تعمیر و تجهیز کانون اصلاندوز مبلغ یک میلیارد ریال را اختصاص داد.

برگزاری گردهمایی مربیان مسوول مراکز کانون استان اردبیل



گردهمایی مربیان مسوول مراکز کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان اردبیل با حضور سرپرست اداره کل، معاونان، مسئول حراست و کارشناسان حوزه‌های مختلف روز یکشنبه ۲۱ اسفندماه ۱۴۰۱ در مرکز فرهنگی و هنری شماره ۵ کانون اردبیل برگزار شد.

ارایه گزارشی از عملکرد، مشکلات و چالش‌های

پیش روی مراکز توسط مربیان مسوول مراکز و پخش کلیپ از فعالیت‌های مراکز در طول سال جاری از دیگر بخش‌های اجرا شده در این گردهمایی بود.

گفتنی است در پایان این برنامه از مراکز کانون نیر، نمین و مرکز شماره ۱ یک کانون اردبیل به‌عنوان مراکز فعال در حوزه نماز تجلیل شده و مراکز کانون خلخال، شماره ۱ یک کانون کوثر و شماره ۱ یک کانون اردبیل که بر اساس شاخص‌های ارزیابی عملکرد حایز بالاترین امتیاز شده بودند به‌عنوان مراکز موفق معرفی و از مربیان مسوول این مراکز تقدیر به عمل آمد.

برپایی غرفه‌ی فرهنگی و هنری کانون اردبیل در

بزرگداشت روز شهدا

هم‌زمان با گرامیداشت روز شهدا و برگزاری اجلاسیه بانوان با موضوع یادواره ۲۱ شهید استان اردبیل، مربیان مراکز کانون با



پربایی غرفه فرهنگی، هنری و اجرای فعالیت های مختلف از کودکان و نوجوانان حاضر در این مراسم استقبال کردند.

بر اساس این گزارش، مربیان مراکز کانون اردبیل که پیش از آغاز مراسم با استفاده از تصاویر بانوان شهیده استان و نصب تابلو و نشان هایی با موضوع ایثار و شهادت به فضا سازی غرفه اقدام کرده بودند، با شروع مراسم ایستگاه نقاشی با موضوع سلام فرمانده، زیر پرچم کشور عزیزم ایران و ایثار و شهادت را با تکنیک مدادشمعی و با استفاده از کلاژ برگزار کردند.

همچنین در بخشی دیگر از این غرفه، مراجعه کنندگان با راهنمایی مربیان کانون و با استفاده از روبان و شابلون هایی با عنوان «یا مهدی (عج) ادرکنی» و «یا فاطمه الزهرا (س)»، سربندهایی چاپ کرده و با بستن آن بر پیشانی در مراسم حضور یافتند.

خاطر نشان می شود در بخش فرهنگی این غرفه نیز فعالیت های قصه گویی، معرفی بخش هایی از زندگی نامه بانوان شهیده استان، همراه با فعالیت بازی و سرگرمی که در آن شرکت کنندگان با چیدن و مرتب کردن کلمات درج شده روی مکعب جملات مفهومی با موضوع ایثار و شهادت درست می کردند، انجام گرفت که در پایان هر فعالیت به نفرات برتر جوایزی اهدا گردید.

تفاهم نامه همکاری مشترک کانون پرورش فکری و حفاظت محیط زیست استان اردبیل



با برگزاری نشست میان میلحه ملک زاده فرد، سرپرست اداره کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان اردبیل و حسن قاسم پور، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان، تفاهم همکاری سه ساله کانون و محیط زیست استان در عصر روز پنجشنبه بیستم بهمن ماه ۱۴۰۱، به امضا رسید.

گفتنی است، ایجاد زمینه و تسهیلات برای

بهره گیری از منابع و امکانات آموزشی و فرهنگی دو طرف، مشارکت در امر فرهنگ سازی با توجه به شرایط و نیازهای گوناگون استانی، همکاری در تولید محصولات فرهنگی و آموزشی از جمله سرود، کلیپ و پویانمایی، متناسب با نیازهای کودکان و نوجوانان، از مفاد این تفاهم نامه است.

فراخوان‌ها



حضور فعال در ۱۰ فراخوان بین‌المللی، ملی و استانی، نشانه پویایی کارگاه‌های هنری استان در سال ۱۴۰۱ بود. در این زمینه فراخوان‌های بین‌المللی، بیشتر از سایر فراخوان‌ها عرصه حضور اعضای هنرمند استان بودند. در مجموع کودکان و نوجوانان بیش از ۴۰۰ اثر در کارگاه‌های هنری خلق کردند. آثار منتخب استانی به فراخوان‌های سراسری اربعین و بین‌المللی هیکاری ژاپن، نوازاگورا بلغارستان، اِورا پرتغال، یونپ سازمان ملل و ارسال گردید.

نشست‌های انجمن نویسندگان و شاعران نوجوان (بهارناز)

در سال ۱۴۰۱ گذشته ۱۲ نشست ویژه انجمن‌های نویسندگان و شاعران نوجوان برگزار شده و طی اعضا آن از تجارب کارشناسان و افراد مجرب بهره‌مند گردیده‌اند.



نشست اعضای مکاتبه‌ای کانون استان‌های اردبیل و هرمزگان



نشست مشترک اعضای مکاتبه‌ای کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان‌های اردبیل و هرمزگان، با حضور پری ناز ستونه شاعر و مربی آفرینش‌های ادبی مراکز کانون اردبیل، قبل از ظهر پنجشنبه ۲۴ شهریورماه سال ۱۴۰۱ به صورت مجازی برگزار شد.

موفقیته‌ها



کانون پرورش فکری
کودکان و نوجوانان
استان اردبیل

درخشش کودک اردبیلی در مسابقه بین‌المللی هنرهای تجسمی لوئی فرانسوا



عضو هنرمند کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اردبیل «دیپلم افتخار» مسابقه بین‌المللی هنرهای تجسمی «لوئی فرانسوا» کشور فرانسه را از آن خود کرد.

مسابقه بین‌المللی هنرهای تجسمی «لوئی فرانسوا» کشور فرانسه در سال ۲۰۲۱ با موضوع «سفر: خواب خوب یا خواب بد» برگزار شد.

در این نمایشگاه از بین آثار رسیده از کشورهای مختلف، هشت نفر از اعضای مراکز فرهنگی هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان برگزیده شدند.

بر اساس این خبر، میعاد تقی‌پور ۱۱ ساله از مرکز شماره ۵ کانون اردبیل به مربیگری هاجر بابیانی موفق به دریافت «دیپلم افتخار» این مسابقه شد.

کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان اردبیل با ارسال ۲۸ اثر در مسابقه بین‌المللی هنرهای تجسمی «لوئی فرانسوا» کشور فرانسه حضوری فعال داشت.

اعضای ادبی کانون اردبیل در میان برگزیدگان استانی یازدهمین دوره جایزه ادبی یوسف



همزمان با سالروز گرامیداشت سوم خرداد و فتح خرمشهر در عملیات بیت‌المقدس، برگزیدگان استانی یازدهمین دوره جایزه ادبی یوسف با موضوع «خرمشهر» معرفی شدند و اعضای کانون پرورش فکری اردبیل خوش درخشیدند.

مراسم اختتامیه و معرفی برگزیدگان یازدهمین دوره جایزه ادبی یوسف بعدازظهر روز دوشنبه دوم خردادماه سال ۱۴۰۱ با حضور ملیحه ملک‌زاده فرد سرپرست کانون استان اردبیل و مسوولان استانی در سالن اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس برگزار شد.

بر اساس این خبر، طوبی حسین‌زاده، عضو ادبی مرکز شماره ۵ کانون اردبیل با اثر خود به نام «زیر نور ماه» که به‌عنوان برترین داستان و برگزیده‌ی اول شناخته شد، لوح سپاس و هدیه ویژه را دریافت کرد.

در بخش داستان، ندا خوش‌افکار عضو ارشد مرکز شماره ۲ کانون اردبیل با عنوان «مثل لبخند تو» رتبه‌ی دوم را کسب کرد و هلنا اصلانی و کوثر حسین‌زاده نیز از مرکز شماره ۵ کانون اردبیل در میان تقدیر شدگان این بخش قرار گرفت.

همچنین در بین شرکت‌کننده‌های بزرگ‌سال، لیلا خلیفه سقا، مربی امور فرهنگی مرکز شماره ۲ کانون اردبیل با داستان «عشق عشق به گوشم!» حایز رتبه‌ی سوم شد.

یک عنوان برگزیده و دو شایسته تقدیر سهم کانون استان اردبیل شد



فراخوان مسابقه عکاسی «من کجای این سرزمین هستم» برگزیدگان خود را شناخت و شرکت‌کنندگان کانون پرورش فکری استان اردبیل به یک عنوان برگزیده و ۲ شایسته تقدیر دست یافتند.

فراخوان این مسابقه کشوری، زمستان سال ۱۴۰۰ از سوی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان سیستان و بلوچستان انتشار

یافت و گروه‌های سنی ۱۲+ (نونگاه)، ۱۵+ (نوجوان) ۱۹ تا ۲۲ سال (اعضای ارشد) و بزرگسال (اولیای تربیتی، مربیان و پژوهش‌گران)، از مخاطبان این مسابقه محسوب می‌شدند.

گروه داوری متشکل از: علیرضا کریمی صارمی، رییس هیات داوران، مامک یحیی‌پور، رییس گروه هنرهای تجسمی و حوری داودی، مدرس انجمن عکاسان سیستان و بلوچستان، از میان ۱۴۰۰ اثر ارسالی، ۱۳ اثر را برگزیده و ۲۲ اثر را شایسته تقدیر اعلام کرد که کانون استان اردبیل با ارسال ۴۵ اثر در این رویداد هنری شرکت کرده بود.

برهمن اساس «نرگس پورعلی» از مربیان هنری کانون مشگین‌شهر، عنوان شایسته تقدیر گروه سنی بزرگسال (مربیان و کارشناسان) را به خود اختصاص داد و عنوان برگزیده گروه‌های سنی ۱۹ تا ۲۲ سال (اعضای ارشد) به آرمان اسماعیان از مرکز شماره ۵ کانون اردبیل رسید.

هم‌چنین «محدثه شهبازی» در گروه سنی ۱۲+ (نونگاه) از کانون شهرستان گرمی شایسته تقدیر شناخته شد. شایان ذکر است، آیین اختتامیه و اعلام اسامی برگزیدگان فراخوان عکاسی «من کجای این سرزمین هستم» یکم خرداد ۱۴۰۱ با حضور جمعی از مسوولان، کودکان، نوجوانان و خانواده‌ها در سالن سینمای اداره کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان سیستان و بلوچستان برگزار شد.

افتخار آفرینی اعضای ادبی کانون اردبیل؛ تجلیل از برترین‌های جشنواره شعر استانی «شهر خدا»



هم‌زمان با ۳۱ خردادماه سالروز شهادت دکتر چمران و روز بسیج استادان، شاعران برتر جشنواره شعر استانی «شهر خدا» معرفی و تجلیل شدند که در این میان اعضای ادبی کانون پرورش فکری اردبیل خوش درخشیدند. آئین اختتامیه جشنواره «شهر خدا» ساعت ۱۷ عصر روز سه‌شنبه ۳۱ خردادماه سال ۱۴۰۱ در سالن اجتماعات فرهنگسرای پارک بانوان شهرداری اردبیل برگزار شد و شاعران درباره خرمشهر و حماسه رزمندگان ایران در آزادسازی آن شعر خواندند و در ادامه برترین شاعران جشنواره معرفی و با اهدای هدایایی از آن‌ها تجلیل شد. بر اساس این خبر، در بخش شعر نوجوان به ترتیب اولویت نرجس احمدی، فاطمه شیخی و اسما عالی، از اعضای ادبی مرکز شماره یک کانون اردبیل حائز رتبه‌های برتر شدند. داوران این بخش را شهاب‌الدین وطن‌دوست، مهدی میرزا رسول‌زاده و پری‌ناز ستونه تشکیل می‌دادند. امسال نخستین فراخوان این جشنواره در قالب برنامه‌های کمیته فرهنگی، هنری و فضای مجازی ستاد کنگره ملی گرامیداشت ۳۴۰۰ شهید استان اردبیل در دو بخش شعر ترکی و فارسی منتشر شد و ایشار و شهادت، چهل‌سالگی آزادی خرمشهر - خرمشهرهای پیش‌رو و جهاد تبیین - در بخش‌های آزاد و نوجوانان به‌عنوان موضوع‌های این رویداد هنری تعیین شده بودند.

افتخار آفرینی اعضای مراکز کانون استان اردبیل در مسابقه نقاشی اوورا کشور پرتغال



بیست و دو عضو کودک و نوجوان مراکز کانون پرورش فکری استان اردبیل، موفق به کسب ۱۰ دیپلم افتخار نشان نقره و ۱۲ دیپلم افتخار از مسابقه نقاشی اوورا کشور پرتغال در سال ۲۰۲۱ شدند.

بیست و دو عضو کودک و نوجوان مراکز کانون از شهرستان‌های اردبیل، پارس‌آباد، گرمی و مشگین‌شهر موفق به کسب ۱۰ دیپلم افتخار نشان

نقره و ۱۲ دیپلم افتخار از مسابقه نقاشی اوورا کشور پرتغال در سال ۲۰۲۱ شدند.

بر اساس این خبر، «آیلین قوامی» ۱۲ ساله، «مهشید محسن‌زاده» ۱۳ ساله و «تارا رحیمی» ۱۳ ساله از مرکز شماره ۲ کانون اردبیل، «پریا حمیدیان» ۱۴ ساله، «ساینا حمیدیان» ۱۶ ساله و «زهرا شمس» ۱۴ ساله از مرکز شماره ۳ کانون اردبیل، «النا امید» ۱۳ ساله از مرکز شماره ۱ کانون اردبیل، «ملیکا مبارکی» ۱۳ ساله از مرکز ۴ کانون اردبیل، «معصومه رستمی» ۱۲ ساله از کانون گرمی و «ملیکا ابوالحسنی» ۱۳ ساله از مرکز شماره ۲ کانون پارس‌آباد دیپلم افتخار و نشان نقره این دوره از مسابقه را از آن خود کردند.

هم‌چنین «اسرا بدلی» ۱۲ ساله و «حنانه نصیری» ۱۱ ساله از مرکز شماره ۲ کانون مشگین‌شهر، «آویسا نظمی» ۸ ساله، «سویل سرداری» ۱۳ ساله، «ناردن قویدل» ۸ ساله و «محمد طرلانی» ۹ ساله از مرکز شماره ۲ کانون اردبیل، «حدیثه قلی‌وند» ۱۵ ساله از مرکز شماره ۳ کانون اردبیل، «مهسا مهدی‌زاده» ۱۶ ساله از کانون گرمی، «محمد مهدی عالی» ۹ ساله از مرکز شماره ۱ کانون پارس‌آباد، «سویین مبارکی» ۸ ساله، «ساناز کریمی» ۱۵ ساله و «نگین شیردل» ۱۵ ساله هر سه از مرکز شماره ۴ کانون اردبیل موفق به کسب دیپلم افتخار از این مسابقه شدند.

پیش از این نیز سمیه جعفری، ناهیده جدی، مهسا صالحی، لیلا نظمی، سمیه رحیمی، نرگس پورعلی و فاطمه مصطفی‌زاده از مربیان واحد آفرینش‌های هنری با هدایت اعضا، موفقیت‌های ارزنده‌ای را در سطح کشور و بین‌المللی برای کانون استان اردبیل کسب کرده بودند.

شایان ذکر است، از میان ۸۷ نفر از برگزیدگان کشوری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در بیست و دومین مسابقه بین‌المللی نقاشی اوورا کشور پرتغال، سهم کانون استان اردبیل با ارسال ۳۴ اثر، کسب ۲۲ افتخار ارزشمند بوده است.

با کسب عناوین برگزیده و شایسته تقدیر در بخش‌های شعر و داستان صورت گرفت؛

درخشش مربیان آفرینش‌های ادبی کانون استان اردبیل در جشنواره ادبی «سلام بر خورشید»



با اعلام برگزیدگان جشنواره ادبی رضوی «سلام بر خورشید» از سوی آفرینش‌های ادبی و هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، مربیان ادبی مراکز کانون استان اردبیل، عناوین برگزیده و شایسته تقدیر در بخش‌های شعر و داستان را کسب کردند.

هیأت داوران بخش «شعر» متشکل از حسین دهلوی شاعر و کارشناس کانون مجازی، طاهره شهبابی شاعر و کارشناس مدیریت آفرینش‌های ادبی و هنری، نیره‌سادات هاشمی شاعر و کارشناس اداره کل آفرینش‌های فرهنگی، از میان ۷۳ اثر راه‌یافته به مرحله نهایی، هشت نفر را به‌عنوان برگزیده و پنج نفر را به‌عنوان شایسته تقدیر معرفی کردند که در این میان پری ناز ستونه، مربی آفرینش‌های ادبی مراکز کانون اردبیل با سروده‌ای به نام «دخیل تو»، عنوان برگزیده را از آن خود کرد.

همچنین در بخش «داستان» این جشنواره ادبی، اعضای داوری متشکل از هما اجتهادی نویسنده و کارشناس مدیریت آفرینش‌های ادبی، مریم اسلامی شاعر و نویسنده و کارشناس مدیریت آفرینش‌های ادبی و مریم تاراسی نویسنده و کارشناس اداره کل فناوری و تحول اداری کانون از میان ۴۹ اثر راه‌یافته به مرحله نهایی، هشت نفر را به‌عنوان برگزیده و پنج نفر را به‌عنوان شایسته تقدیر معرفی کردند که لیلا حیدر نژاد، مربی آفرینش‌های ادبی کانون شهرستان‌های گرمی و انگوت با ارایه داستانی با عنوان «یادش آمد»، شایسته‌ی تقدیر از این بخش از جشنواره شناخته شد.

افتخار آفرینی عضو مرکز شماره چهار کانون اردبیل؛

کسب عنوان برگزیده از سیزدهمین سوگواره عاشورایی «علمدار نیامد»



عضو ارشد مرکز شماره چهار کانون اردبیل، عنوان برگزیده‌ی بخش داستانتک سیزدهمین سوگواره سراسری عاشورایی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان قزوین را از آن خود کرد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل کانون استان اردبیل، طی آیینی، برگزیدگان سیزدهمین سوگواره سراسری عاشورایی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان قزوین با عنوان «علمدار نیامد»، معرفی شدند.

بر اساس این خبر، با بررسی آثار ارسالی در بخش ادبی و اعلام نظر اعضای داورى این بخش شامل حسین تولایی، مجید شفیعی، محمد شفیعی فر و فرزانه رحمانی، اسما حسینی‌زاده عضو ارشد مرکز شماره چهار کانون اردبیل با اثری به نام «دیدگاه»، عنوان برگزیده را در بخش داستانتک این سوگواره کسب کرد.

شایان ذکر است، این موفقیت با راهنمایی و هدایت رقیه دشتی از مربیان آفرینش‌های ادبی کانون استان اردبیل کسب شده است.

مربی آفرینش‌های ادبی مراکز کانون اردبیل موفق به کسب رتبه‌ی دوم شد



در دومین مسابقه ادبی «آواز ققنوس» که به مناسبت ۱۸ تیر «روز ملی ادبیات کودک و نوجوان» و نکوداشت مهدی آذرزیدی نویسنده نام‌آشنای کودکان و نوجوانان طراحی و برگزار شد، سمیه حسین‌زاده مربی آفرینش‌های ادبی مراکز فرهنگی و هنری شماره ۲ و ۵ کانون اردبیل رتبه دوم را کسب کرد.

این عنوان با اثری به نام «کار هر خر نیست» که به موضوع بازآفرینی داستانی از مثنوی معنوی اختصاص داشت، از میان ۷۷ اثر ارسالی به دبیرخانه این رویداد ادبی به‌دست‌آمده است.

گفتنی است، فراخوان مسابقه ادبی «آواز ققنوس» با موضوع بازآفرینی داستان‌ها و منظومه‌های کهن ادبی، تیرماه ۱۴۰۱ منتشر شد و در نهایت با پایان مهلت ارسال آثار در ۳۰ شهریورماه، ۱ اثر رتبه اول، ۱ اثر رتبه دوم، ۲ اثر مشترکاً مقام سوم و ۲ اثر به‌عنوان شایسته تقدیر توسط داوران این فراخوان متشکل از مریم کوچکی، هما اجتهادی و شراره هاشم‌دباغیان معرفی شدند.

موفقیت دو عضو مراکز کانون استان اردبیل در بیست و چهارمین مسابقه بین‌المللی نقاشی «نواز اگورا» بلغارستان



در پی تداوم موفقیت‌های اعضای مراکز کانون استان اردبیل در عرصه‌ی بین‌المللی، با اعلام برگزیدگان مسابقه بین‌المللی نقاشی «نواز اگورا» کشور بلغارستان، النا امید، عضو ۱۴ ساله از مرکز شماره‌ی یک کانون اردبیل و زهرا عسگری، عضو ۱۲ ساله از مرکز شماره‌ی یک کانون مشکین‌شهر موفق به کسب دیپلم افتخار از مسابقه بین‌المللی نقاشی «نواز اگورا» بلغارستان شدند.

در بیست و چهارمین مسابقه بین‌المللی نقاشی «نواز اگورا» کشور بلغارستان در سال ۲۰۲۲ که با موضوع آزاد برگزار شد، از بین ۳۲۱۷ اثر از ۳۲ کشور، هفت نفر از اعضای مراکز فرهنگی و هنری کانون پرورش فکری، دیپلم افتخار این دوره از مسابقات را کسب کردند.

خاطر نشان می‌شود مربی‌گری و هدایت این دو عضو افتخار آفرین در این دوره از مسابقه را خانم‌ها مهسا صالحی و سولماز کاظم‌نژاد از مربیان باتجربه آفرینش‌های هنری کانون استان اردبیل برعهده داشتند.

درخشش قصه‌گویان کانون استان اردبیل در مرحله منطقه‌ای بیست و چهارمین جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی



مراسم اختتامیه مرحله منطقه‌ای بیست و چهارمین جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی پیش از ظهر روز پنج‌شنبه سوم آذرماه ۱۴۰۱ در سالن سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی برگزار شد و با اعلام آرای هیئت داوران، دنیا فولادی و آیناز فتحی از مراکز ۳ و ۲ کانون اردبیل با قصه‌های «گوزل فاطما» و «یورقونام» عنوان برگزیده این مرحله از جشنواره در بخش نوجوانان را کسب کردند.

همچنین، احمد پروستان هنرمند قصه‌گوی اردبیلی با قصه‌ی «دنیا اینطور هم نمی‌ماند» در بخش پدربزرگ‌ها و مادربزرگ‌ها، شایسته تقدیر مرحله منطقه‌ای یک کشور جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی شناخته شد.

شایان ذکر است، مرحله منطقه‌ای بیست و چهارمین جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی (منطقه یک کشور) با حضور قصه‌گویان منتخب استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، زنجان و قزوین از اول تا سوم آذرماه در سالن سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی برگزار شد.

کسب عنوان دستگاه برتر جشنواره‌ی شهید رجایی توسط کانون استان اردبیل

با معرفی برگزیدگان جشنواره شهید رجایی در استان اردبیل، اداره کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، عنوان دستگاه برتر گروه آموزشی، پژوهشی و فرهنگی این جشنواره را در سال ۱۴۰۰ کسب کرد.



به گزارش روابط عمومی اداره کل کانون استان اردبیل، همزمان با برگزاری جلسه شورای اداری استان اردبیل، شامگاه روز شنبه سوم دی ماه ۱۴۰۱ در سالن شهید رجایی استانداری، دستگاه‌های برتر جشنواره شهید رجایی در این استان معرفی شدند.

بنابراین گزارش، با ارزیابی‌های انجام شده در سال جاری و بررسی مستندات ادارات و سازمان‌های مختلف استان، از دستگاه‌های اجرایی برتر در پنج بخش تولیدی و خدماتی، گروه زیربنایی و توسعه و زیرساخت‌ها، گروه سلامت و رفاه اجتماعی، گروه عمومی و قضایی و گروه آموزشی، پژوهشی و فرهنگی با اهدای لوح سپاس و تندیس مخصوص جشنواره شهید رجایی تجلیل شد که اداره کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان اردبیل عنوان دستگاه برتر در گروه آموزشی، پژوهشی و فرهنگی را از آن خود کرد.

درخشش چهار عضو کانون استان اردبیل در سومین جشنواره سراسری داستان آفرینش



برگزیدگان سومین جشنواره‌ی سراسری داستان آفرینش با موضوع «داستان‌های دیار» با رویکرد ادبیات بومی و اقلیمی و شعار «تورا ای کهن بوم و بر دوست دارم» از سوی مدیریت آفرینش‌های ادبی و هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در سه گروه سنی نونگاه ۱۲+ سال، نوجوان ۱۵+ سال و ارشد ۱۸+ سال معرفی شدند. به گزارش روابط عمومی اداره کل کانون استان اردبیل، با پایان یافتن مهلت ارسال آثار به سومین جشنواره داستان آفرینش، تعداد ۳۱۹ اثر داستانی از سراسر کشور به دبیرخانه این رویداد ادبی ارسال شد که در مرحله اول بررسی و انتخاب آثار از سوی چهار نفر از کارشناسان داستان‌نویس و صاحب‌قلم کانون عزت صدیقی‌لویه، فاطمه ظهیری، مریم بیات‌تبار و سهیل مقیمی، ۱۳۶ اثر به مرحله‌ی دوم و پایانی راه یافتند و در این مرحله نیز، افسون امینی، مینا حدادیان و هادی خورشاهیان پس از مطالعه آثار و بحث و تبادل نظر در خصوص رعایت عناصر داستانی، ایده‌پردازی و نگاه تازه، پرداختن به ویژگی‌های ادبیات داستانی اقلیمی و... سرانجام ۴۶ اثر را به‌عنوان برگزیدگان سومین جشنواره داستان آفرینش کانون پرورش فکری انتخاب کردند.

بر اساس این گزارش، در گروه سنی نونگاه، آیسین قربانی‌زاد عضو مرکز شماره‌ی ۲ کانون اردبیل با داستان «تکلیف درسی»، فرناز دشتی عضو مرکز شماره‌ی ۵ کانون اردبیل با داستان «فاصله» و در گروه سنی اعضای ارشد، اسما حسینی‌زاده عضو مرکز شماره‌ی ۴ کانون اردبیل با اثری به نام «اتاق سفال» و شکילה تقی‌اوغلی از مرکز شماره‌ی ۲ کانون مشگین‌شهر با داستانی به نام «ناری»، چهار عضو برگزیده این جشنواره از مراکز کانون استان اردبیل هستند.

برگزیدگان جشنواره استانی شعر اشک مشک در اردبیل معرفی شدند؛

کسب افتخار توسط ۱۳ عضو ادبی مراکز کانون استان اردبیل



آیین اختتامیه اولین جشنواره استانی شعر عاشورایی با نام «اشک مشک» با معرفی و تجلیل از برترین‌های این جشنواره، عصر روز شنبه سوم دی‌ماه ۱۴۰۱، با حضور مسوولان استانی در سالن بیضای کتابخانه شهید مطهری اردبیل برگزار شد.

بر اساس این خبر، با اعلام اسامی برگزیدگان بخش‌های مختلف این جشنواره از ۱۳ شاعر نوجوان عضو مراکز کانون استان اردبیل و همچنین مهدیه علیقلی‌زاده، کارشناس آفرینش‌های ادبی با اهدای جایزه و لوح تقدیر تجلیل به عمل آمد.

گفتنی است، نوجوانان برگزیده این جشنواره شامل، سودا خیرخواه، فاطمه شیخی، سوگند حسینی، آیناز رنجبر و محنا مصدق از مرکز شماره‌ی یک کانون اردبیل، نادیا قربانی‌زاد و نداخوش افکار از مرکز شماره‌ی دو کانون اردبیل، پریا حمیدیان، حدیثه قلیوند و محدثه قلیوند از مرکز شماره‌ی سه کانون اردبیل، اسما حسینی زاده عضو مرکز شماره‌ی چهار کانون اردبیل، فاطمه شاهدی عضو کانون بیله‌سوار و رویا محمدی از مرکز فرهنگی و هنری کانون پارس‌آباد، آثار خود را در قالب شعر سپید و با موضوع عاشورا و پیام مکتب امام حسین (ع) ارائه کرده بودند.

اعضای هنرمند کانون استان اردبیل در جشنواره نقاشی «سرزمین افسانه‌ها» خوش درخشیدند



با اعلام اسامی برگزیدگان و نفرات شایسته تقدیر جشنواره نقاشی «سرزمین افسانه‌ها»، اعضای هنرمند کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان اردبیل موفق به کسب پنج عنوان برگزیده و شایسته تقدیر از این جشنواره شدند.

بر اساس اعلام نتایج فراخوان نقاشی «سرزمین افسانه‌ها» که مهرماه ۱۴۰۱ هم‌زمان با هفته ملی کودک منتشر شده و

در دسترس عموم قرار گرفته بود، هیئت داوران متشکل از فاطمه توکلی‌نیا، معصومه فاضلی‌مقدس و رضا عبدلی، از میان آثار رسیده به دبیرخانه جشنواره، ۶ اثر در بخش کودک و ۶ اثر در بخش نوجوان را به‌عنوان برگزیده و ۱۰ اثر در بخش کودک و نوجوان را شایسته تقدیر معرفی کردند که در بخش کودک (۷ تا ۱۱ سال)، الناز کاظمی ۷ساله عضو مرکز شماره ۲ کانون پارس‌آباد و حدیث سلیمی ۱۱ساله، از مرکز شماره ۵ کانون اردبیل عنوان برگزیده این گروه سنی را کسب کردند.

عباس شهبازی ۱۳ساله از مرکز شماره ۳ کانون اردبیل نیز در بخش نوجوانان (۱۲ تا ۱۶ سال) به‌عنوان برگزیده دست‌یافته و در همین گروه سنی، زینب رحیمی ۱۴ساله از مرکز شماره ۲ کانون اردبیل و مهیار صفری ۱۴ساله از مرکز شماره ۵ کانون اردبیل، شایسته تقدیر شناخته شدند.

همچنین آثار ۶ عضو دیگر کانون استان اردبیل به نام‌های یگانه کنعانی ۱۱ساله، اسرا آقایی ۹ساله، صبا اندرونی ۱۱ساله، الناز صادقی ۹ساله، آنیل قانع ۸ساله و سونیا افسانه ۱۷ساله به بخش نمایشگاهی این جشنواره که با مشارکت کانون و سفارت جمهوری خلق چین برگزار خواهد شد، راه‌یافته است.

خاطر نشان می‌شود مراسم گشایش نمایشگاه و آیین قدردانی از برگزیدگان این جشنواره در ماه دی ۱۴۰۱ برگزار و در این نمایشگاه، ۷۰ اثر شامل ۲۲ اثر برگزیده و شایسته تقدیر و ۴۸ اثر منتخب دیگر به نمایش گذاشته شد که از این مجموع ۱۱ اثر متعلق به کودکان و نوجوانان هنرمند کانون استان اردبیل بود.

کسب چهار عنوان برگزیده و شایسته تقدیر از هفتمین دوسالانه ملی هنرهای تجسمی کانون



با اعلام نتایج فراخوان هفتمین دوسالانه ملی هنرهای تجسمی ویژه‌ی همکاران کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، مربیان کانون استان اردبیل چهار عنوان برگزیده و شایسته تقدیر این فراخوان را کسب کردند.

به گزارش روابط عمومی اداره کل کانون استان اردبیل، در این فراخوان که مهرماه سال ۱۴۰۱ از سوی مدیریت آفرینش‌های ادبی و هنری کانون پرورش فکری منتشر شده بود، در رشته «عکاسی» هیأت داوران شامل فریدون قربانی، مجید مردانیان و سمیرا صحرانورد از میان ۲۳۳ اثر رسیده به دبیرخانه این رویداد هنری، اثر لیلا خلیفه سقا، مربی فرهنگی مرکز شماره‌ی سه کانون اردبیل را به‌عنوان برگزیده و اثر سارا وطن‌خواه مربی مسوول همین مرکز را شایسته‌ی قدردانی این بخش از فراخوان اعلام کردند.

همچنین هیأت داوران رشته «هنرهای بومی و سنتی» متشکل از هدی محسنی، فاطمه میرمحمدصادقی و آذر مشهدی ۸۵ اثر رسیده به دبیرخانه هفتمین دوسالانه ملی هنرهای تجسمی در بخش صنایع دستی را ارزیابی کردند که در پایان اثر لیلا نظمی مربی هنری مرکز فرهنگی و هنری شماره‌ی دو کانون اردبیل، برگزیده این بخش شناخته شد.

شایان‌ذکر است این مربی هنری در بخش خوشنویسی نیز از میان ۶۷ اثر ارسالی به دبیرخانه، عنوان شایسته قدردانی را کسب کرد.

افتخار آفرینی مربی و اعضای ادبی مراکز کانون اردبیل جشنواره شعر دفاع مقدس در اردبیل



آیین پایانی جشنواره استانی شعر دفاع مقدس و مقاومت با معرفی و تجلیل از آثار برگزیده در سالن اجتماعات پارک بانوان اردبیل برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل کانون استان اردبیل، آیین پایانی بخش استانی بیست و چهارمین جشنواره ملی شعر دفاع مقدس به همت اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس و ستاد برگزاری کنگره ملی بزرگداشت ۳۴۰۰ شهید استان اردبیل عصر روز سه شنبه دوم اسفندماه ۱۴۰۱ برگزار شد.

در این مراسم که با حضور مسوولان استانی از آثار برتر بخش های مختلف تجلیل شد، در بخش شعر کودک و نوجوان شعر «به گریه انداخت شهر را» اثر «فاطمه شیخی» و شعر «نشسته خاطره ات در کنار قرآن تا» اثر «اسما عالی» هر دو از مرکز فرهنگی و هنری شماره ی یک کانون اردبیل به ترتیب رتبه اول و دوم و شعر «کبوتران در پشت خاکریزها» اثر «پریا حمیدیان» از مرکز فرهنگی و هنری شماره ی سه کانون اردبیل رتبه سوم این جشنواره را کسب کردند.

همچنین در بخش شعر شهدای شاه چراغ اثر «تنها ضریح وقت پریدن تو را ندید» سروده ی «پری ناز ستونه» مربی آفرینش های ادبی مراکز کانون اردبیل حایز رتبه دوم شد.

خاطر نشان می شود، داوری آثار رسیده به جشنواره شعر دفاع مقدس استان اردبیل را شهاب الدین وطن دوست، مهدی میرزا رسول زاده و شبیم فرضی زاده و دبیر علمی جشنواره را نیز سید سعید اطهر نیاری بر عهده داشتند.

کانون استان اردبیل رتبه برتر حقوق شهروندی در سال ۱۴۰۰ را کسب کرد



در راستای دستورالعمل‌های ابلاغی ستاد صیانت از حقوق شهروندی و حریم امنیت عمومی کشور، کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان اردبیل حایز رتبه برتر در بین دستگاه‌های اجرایی استان در سال ۱۴۰۰ شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل کانون استان اردبیل، طی مراسمی که پیش از ظهر روز سه شنبه ۹ اسفندماه ۱۴۰۱ در محل سالن شهید رجایی استانداری اردبیل برگزار شد، با معرفی دستگاه‌های برتر در زمینه صیانت از حقوق شهروندی و حریم امنیت عمومی کشور، کانون استان اردبیل رتبه برتر را در بین دستگاه‌های اجرایی استان کسب کرده و با اهدای تندیس و لوح تقدیر از ملیحه ملک زاده فرد سرپرست کانون استان اردبیل تقدیر شد.

کسب رتبه‌ی برتر دفتر حراست کانون استان اردبیل



دفتر حراست اداره کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان اردبیل در ارزیابی دفاتر حراست استان‌ها موفق به کسب رتبه برتر در سال ۱۴۰۱ شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل کانون پرورش فکری استان اردبیل، با ارزیابی عملکرد دفاتر حراست کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و پس از کسب رتبه برتر، از دفتر حراست اداره کل کانون استان اردبیل تقدیر شد.

بر اساس این گزارش، در همایش سراسری مسئولان حراست کانون پرورش فکری کودکان و نوجوان که با حضور حامد علامتی مدیرعامل، فرهاد فلاح معاون فرهنگی کانون، روح‌الله عباسی‌نژاد مدیر دفتر مرکزی حراست کانون و جمعی از مدیران کل ستادی و مسئولان سازمان حراست کل کشور برگزار شد، از تلاش‌های حسین یوسفی مسئول حراست اداره کل کانون استان اردبیل که موفق به کسب رتبه‌ی برتر در میان دفاتر حراست کانون شد، با اهدای لوح سپاس تقدیر به عمل آمد.

گفتنی است این همایش طی روزهای ۱۴ و ۱۵ اسفندماه با نام مبارک حضرت ولی‌عصر(عج) در سالن کنفرانس مرکز آفرینش‌های فرهنگی هنری کانون برگزار شد.

جلب مشارکت نهادها ارگان‌ها و بخش خصوص در برگزاری برنامه‌ها

ردیف	نام برنامه	شرکت، نهاد و ارگان همکار	نحوه مشارکت
۱	دومین مهرواره طنز یک وعده لبخند	شرکت طنین پیک سبلان	کمک پانصد میلیون ریالی به برگزاری برنامه و هدیه یکصد توپ فوتبال به برگزیدگان
۲	دومین مهرواره طنز یک وعده لبخند	بانک سپه	کمک یکصد و هفتاد میلیون ریالی به برگزاری برنامه
۳	دومین مهرواره طنز یک وعده لبخند	فرهنگ و ارشاد اسلامی	هدیه یکصد جلد کتاب به برگزیدگان
۴	تماشاخانه سیار	شرکت توزیع نیروی برق	تأمین برق برنامه در فضاهای درون شهری و برون شهری در شهرستان‌های اردبیل، نیر و نمین
۵	تماشاخانه سیار	فرماندهی نیروی انتظامی استان	تأمین امنیت برنامه
۶	دومین مهرواره طنز یک وعده لبخند و تماشاخانه سیار	سازمان فرهنگی، ورزشی شهرداری	اختصاص سالن برای مراسم اختتامیه و تأمین صندلی برای تماشاگران تماشاخانه
۷	دومین مهرواره طنز یک وعده لبخند و تماشاخانه سیار	استانداری و فرمانداری‌های تابعه (نیر، نمین و اردبیل)	همکاری و حمایت همه جانبه در اجرای برنامه‌ها
۸	دومین نمایشگاه و مهرواره آب و آینه	میراث فرهنگی و گردشگری	اختصاص نگارخانه خطائی به برگزاری نمایشگاه

حوزه اداری و مالی

این حوزه طبق وظایف سازمانی خود در سال ۱۴۰۱ در انجام امور طبق قوانین و مقررات جاری کشور، رسیدگی به احکام کارگزینی همکاران محترم، رسیدگی به امور رانندگان، پیشخدمت‌ها، نظافت و بهداشت محل کار، خریده‌ها، تعمیرات و پشتیبانی از فعالیت‌هایی، ادبی و هنری، مهرواره‌ها، گرهمایی‌ها و آموزش‌ها را اهتمام داشته است.

اهم فعالیت‌های عمرانی انجام‌یافته در سال ۱۴۰۱

ردیف	محل اعتبار	مبلغ اعتبار	مبلغ تخصیصی	اهم کارهای انجام‌یافته
۱	توسعه اردبیل	۱۰/۰۰۰	۲/۰۸۰	خرید آهن‌آلات برای توسعه ساختمان
۲	تعمیر مرکز انگوت	۱/۰۰۰	۲۲۳	استیج سالن سینما - تعمیرات جزئی مرکز
۳	تعمیر مرکز بیله‌سوار	۲۰۰	۲۵	تابلو مرکز
۴	تعمیر مرکز خلخال	۲۰۰	۱۴۰	اجرای فاضلاب مرکز
۵	تعمیر مراکز کوثر	۲۰۰	۱۴۰	تعمیر سیستم روشنایی مراکز
۶	تعمیر مراکز مشکین	۱/۰۰۰	۷۰۰	لوله‌کشی گاز - تعمیر فاضلاب - سیم‌کشی دوربین مداربسته
۷	تعمیر مراکز نمین	۵۰۰	۴۷۵	تعمیر سرویس - تابلو - درب اتاق - کابل - سیم‌کشی دوربین مداربسته
۸	تجهیز مراکز بیله‌سوار	۲۰۰	۲۵	خرید بخاری گازی
۹	تجهیز مراکز خلخال	۳۲۷	۲۳۰	خرید سماور گازی - خرید دوربین مداربسته
۱۰	تجهیز مراکز کوثر	۱/۲۰۰	۶۱۵	خرید ۲ سری کامپیوتر کامل سیستم کامپیوتری - سماور گازی - دوربین مداربسته
۱۱	تجهیز مراکز مشکین	۸۹۵	۴۳۴	خرید هیتر گازی ۲ دستگاه - دوربین مداربسته آلتی
۱۲	تجهیز مراکز نمین	۱/۰۰۰	۴۷۵	خرید ۲ سری کامپیوتر کامل سیستم کامپیوتری - دوربین مداربسته
۱۳	تجهیز نیر	۵۰۰	۳۵۰	خرید دوربین مداربسته
۱۴	تجهیز اردبیل	۱/۱۹۲	۱/۱۹۲	خرید GPS برای خودروهای سیار روستایی - بخاری گازی - سیستم کامپیوتری - سیستم روشنایی
	جمع	۱۸/۴۱۴	۷/۱۰۴	

مبالغ به میلیون ریال

درآمدهای عملیاتی کانون استان اردبیل

درآمد سال ۱۴۰۱	۴/۹۶۴/۱۹۰/۰۰۰ ریال
درآمد سال ۱۴۰۰	۱/۳۴۶/۳۱۰/۰۰۰ ریال
درصد افزایش نسبت به سال قبل	۲۶۹ درصد

جلسات شوراها

در سال ۱۴۰۱ به تعداد بیست و هشت جلسه در هشت حوزه فعالیت تشکیل گردید که جلسات یاد شده در جهت پیشبرد اهداف سازمانی کانون و پشتیبانی واحد فرهنگی صورت گرفته است.

جلسات شورا عبارتند از :

- ۱- شورای اداری
- ۲- شورای مالی
- ۳- شورای عمرانی
- ۴- شورای آی تی
- ۵- شورای قرض الحسنه
- ۶- شورای امر به معروف و نهی از منکر
- ۷- شورای ستاد اقامه نماز
- ۸- شورای حجاب و عفاف

لازم به ذکر است که در شش ماه اول سال ۱۴۰۱ به تعداد ۲ نفر همکار از خانواده‌های معزز ایثارگران از قراردادی کارگری به صورت رسمی تبدیل وضعیت شده‌اند و مدارک چهار نفر از همکاران جهت تبدیل وضعیت در دست اقدام است که در اسرع تبدیل وضعیت خواهند شد.

کانون زبان استان

باتوجه به اینکه در بهار سال ۱۴۰۱ کلاس‌های آموزشی کشور طبق بخشنامه وزارت آموزش و پرورش به صورت حضوری برگزار شد، در کانون زبان کشور چون برنامه ریزی کلاس‌ها یک ماه زودتر انجام و ثبت سیستمی شده بود، کلاس‌های آموزشی در ترم بهار به صورت برخط برگزار شد و باین حال نسبت به بهار سال ۱۴۰۰، ۴۳۴ نفر افزایش زبان آموز در کانون زبان استان اردبیل ثبت شد.

در ترم تابستان بنا به برنامه ریزی‌های ستاد مرکزی کانون زبان ایران و وضعیت فضاهای آموزشی، مراکز کانون زبان استان اردبیل نیز با برنامه ریزی، اقدامات تبلیغاتی و هماهنگی مدیریت استان با مسوولان مراکز آموزشی، تعداد کلاس‌های حضوری را با در نظر گرفتن فضای آموزشی، شرایط فرهنگی منطقه، درخواست و استقبال والدین و زبان آموزان، در سه مرکز آموزشی کانون زبان به صورت حضوری و برخط (۶۵ درصد کلاس‌ها حضوری و ۳۵ درصد کلاس‌ها برخط) برگزار شد.

در این سال کانون زبان استان اردبیل با عملکرد افزایش زبان آموزان با ۱۳۵ درصد نسبت به سال قبل، در شاخص‌های عملکرد پیش ثبت نام، در رتبه ۲ کشوری قرار گرفت و همچنین با برگزاری کلاس‌های حضوری در شاخص رضایتمندی والدین و زبان آموزان در رتبه ۲ کشوری و در شاخص افزایش نسبت به تابستان سال ۱۴۰۰ در رتبه ۳ کشوری قرار گرفت و بدین منظور از مراکز آموزشی این استان در مردادماه سال جاری از طرف ریاست محترم کانون زبان ایران با ارسال ۳ لوح سپاس، تقدیر به عمل آمد.

در ترم تابستان سال ۱۴۰۱، با قبولی یک نفر مدرس در بخش نوجوانان و ۲ نفر مدرس در بخش کودکان، تعداد مدرسان به ۳۴ نفر در مراکز استان رسید و مراکز آموزشی در ترم جاری با تعداد ۱۴ نفر کارمند اداری و نیروی خدماتی فعالیت کردند.

لازم به توضیح است مراکز آموزشی استان اردبیل باتوجه به افزایش آمار زبان آموزان در سال ۱۴۰۱ جزء مراکز سرآمد کشوری در رتبه ۶ کشوری قرار گرفته و ۲ نفر از مدرسان استان به عنوان مدرس سرآمد کشوری و استانی انتخاب شدند.

آمار زبان آموزان و کلاس‌های مراکز آموزشی استان اردبیل – سال ۱۴۰۱

ردیف	مراکز	آمار زبان آموزان بهار	تعداد کلاس بهار	آمار زبان آموزان تابستان	تعداد کلاس تابستان
۱	اردبیل	۹۹۰	۶۷	۱۷۵۵	۱۰۰
۲	مشگین شهر	۵۱۹	۳۱	۹۵۶	۵۵
۳	پارس آباد	۲۶۶	۱۹	۴۳۱	۲۵
	جمع کل	۱۷۷۵	۱۱۷	۳۱۴۲	۱۸۰

ردیف	مراکز	آمار زبان آموزان پاییز	تعداد کلاس پاییز	آمار زبان آموزان زمستان	تعداد کلاس زمستان
۱	اردبیل	۱۶۵۳	۸۹	۱۴۰۳	۷۷
۲	مشگین شهر	۱۰۸۸	۶۴	۱۰۸۰	۶۴
۳	پارس آباد	۴۳۴	۲۷	۴۰۳	۳۳
	جمع کل	۳۱۷۵	۱۸۰	۲۸۸۶	۱۷۴